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Pabėgęs iš “tarybinės" Esti
jos į Švediją asmuo, patiekė kiek 

daugiau žinių apie padėtį nuo
savam krašte. Girdi, maskoliai 
vis griežčiau ir griežčiau vykdo 
estų išnaikinimo politiką. Nau-| 
ja rusifikacijos banga turėsianti 
dar šiais metais pakeisti psicho
loginę viso krašto struktūrą.

Vis daugiau ir daugiau kolo
nistų atgabenama į Estiją. Vie
tiniai gyventojai tapo prašalin
ti nuo Baltiios jūros pakrančių 
kaipo ‘'neištikimi". Jiems lei
džiama susikaupti tik aplink 
ta m tiler us žvejybos uostus, kur 
jie pasilieka nuolatinėje okupan 
tu priežiūroje.

Anksčiau vykdavo gana daž
nos ekskursijos laivais iš Es
tijos i Suomiją. Leidimai aplan
kyti Suomiją nebuvo sunku gau 
ti. Bet ši rudenį ekskursijos ta
po suvaržytos ir retai kas iš 
vietinių galės jomis pasinau-

Kas metai iš Sovietų Sąjun
gos importuojama vis didesnis 
Ir didesnis skaičius valdininkų, 
kurie užima vietas estų, netgi 
komunistu. Pereitais metaiis jų 
buvo atgabenta daugiau kaip 
tūkstantis

Estijos mokyklose “didžiosios 
tėvynės" kalba, tai yra rusiška, 
žingsnis po žingsnio išstumia 
vietinę. . * i-t"-.#-

Panašaus tautinio naikinimo 
procesas vyksta Lietuvoje ir 
Latvijoje.

★
Blogai sekėsi biznis John 

Danielsui, Beaver Dan, Kentu
cky. Permažai svečių apsistoda
vo jo motelyje Po ilgo galvoji
mo atėjo geniali mintiis, kurios 
paskatintas jis pakeitė parašą 
ant iškabos “Motei Dadiels'” į 
"Motel Daniela".

Dabar daugelis automobilistų 
sustoja norėdami atkreipti sa
vininko dėmesį į klaidą iškabo
je, o po paskialbėjimų pasilieka 
pernakvoti.

Kilęs iš Žemaitijos, Stasys Za
biela, persimetė į lenkų pusę ir 
po I pasaulinio karo atsidūrė 
Varšuvoje. Patekęs į užsienio 
reikalu ministeriją, jis buvo vie 
nas min. Becko artimųjų pata
rėjų.

♦
Dabar jis ištikimai tarnauja 

komunistiniam Lenkijos reži
mui Pradžioje šių metų pasiro
dė jo parašyta knyga: “Apie 
Valdžias ir Sienas'". Toj kny
goj jis tvirtina, jog Baltijos kra

štai “savanoriškai’' prisijungė 
prie Sovietų Sąjungos, o pati 
Lenkija atsikūrusi tik dėka ko-
munistinei partijai ir Stalino pa- NIndeksas nurodo, kad pasku- 
galbai. Į tinio dešimtmečio bėgyje, dole-

Tokius tipus, kaip Žabiela, ki
taip negalima pavadinti kaip 

tik renegatais.

Gegužės 12 d., 1946 metais,
Trieeto gyventojas Gina Mar
coni parašė laišką savo seseriai, 
kuri gyveno nedideliam Alber
to miestey, Italijoj, prie Jugo
slavijos sienos.

Tas laiškas pasiekė ją tik da
bar. Jis apkeliavo Jugoslaviaą, 
Bulgariją ir kitas šalis. Nuosta
bu, kad tokioje kelionėje jis ne
pražuvo. *

Tada dirbo jisai ten po 54 va. 
landas per savaitę, gaudamas 
atlyginimo viso 9 dolerius!

Žiem teis baltas jam kainavo 
18 dolerių tad jis turėjo di’b- 
tj 108 valandas, kad nusipirktų

Price 10 c. PENKTADIENIS, LAPKRIČIO — NOVEMBER 27, 1970

merikos Lietuvių Tarybos konferencijos, įvykusios Bismarck viešbutyje, Chicagoje, lapkričio mėn. 14 dieną, dalyviai.

Griežtai Kovoja

Prieš Narkotikus

Irane praeitą savaitę sušaudė 
penkise asmenis už prekybą' 

, narkotikais.
Pagal naują įstatymą Irane, 

I jįku 60, asmenų susilaukė mirties 
I bausmių.

Narkotikų prekyba labai išsi
plėtė ne tik šiame krašte, bet ir 

[plačiai pasaulyje, neišskiriant 
j ir šio krašto.

Yra jau daug nukentėjusių a- 
merikiečių už prekybą bei var
tojimą narkotikų užsieny.

Kitos valstybės daug griež
čiau kovoja prieš šiuos, žmoni
ją naikinančius nuodus.

paltą.
•-

Šiandien tame pat fabrike 
I darbininkas dirba 40 valandų ir 
i gauna atlyginimo 80 doler ų. ;
Už panašų žieminiį palt. jis mo
ka tik 50 dolerių.

Palyginus su ankstybesne pal- 
, to kaina — atrodo labai brangu, 
. bet jeigu atkreipsime dėmesį į 
I išdirtas valandas — ta' jis, kad 
| nusipirktų paltą, dirba ne 108 
■' valandas, bet tik 25 vai. Argi [ 
jo darbo vertė nepakilo keturis 

j kartus? .

National City Bank of New 
i York yra išleidęs taip vadina-1 
mą valiutos indeksą, kuris pa
neigia teigimus, kad Amerikos 
doleris sumažėjo savo tiesiogine 
verte.

rio pirk mo galia yra sumažė- j 
jusi tik 1.4 procento per metus,1 
kai tuo tarpu Prancūzijos fran
kas nustojo 4.4 procentų, anglų 
svaras — 3 procentus, japonų 
jena — 2.9 procentus, vokiečių 
markė — 2.1 procento, belgų 
frankas—1.7 proc.

Žymiai daugiau vertingumo 
nustojo Pietų Amerikos valsty
bių pinginiai vienetai: pavyz
džiui Brazilijos eruizero per tą 
patį laįką nustojo 27.6 procen
to savo vertės, o Chiles escudo 
—24.8 proc.

Kokį palyginimą bedarytum, 
Amerikos doleris yra pats ver
ting’ausias ir jeigu mes jį paly
ginsime su dirbančiojo sunau
dotu darbo lajku—Amerika yra 
pats turtingiausias kraštas vi
sam pasauly. _ Į

SUSIŠAUDYMAI PRIE

ČEKŲ — LENKŲ SIENOS 

.. Anglų žinių agentūra Reu
ter pranešė, jog Lenkijos — 
Čekoslovakijos pasienyje į- 
iryko susišaudymas tarpe sar
gybinių.

Atvykusi aukštesnė . Vado
vybė sustabdė susišaudymą, 
kuris prasidėjo dėl privati
nio ginčo tarpe sargybinių iš 
vienos ir antros pusės.

Mokslininkai Užtiko

“Pradingusi” Miestą
O

Izraelio archeologai, atkasda- 
mi Galilėjos ežero pakrantes, už 
tiko griuvėsius seno Gamala i 
miesto, kuris 67 metais prieš 
Kristų, turėjo 5,000 gyvento
jų-

Atkasinėjant to miesto lieka
nas, rasta naminių indų, papuo-| 
šalų ir baldų.

Romėnų legijonams artėjant 
prie to miesto, gyventojai, ne-' 
norėdami patekti. į priešo ran-' 
kas, pabėgo į kalnus arba nušo
ko į bedugnę.

OKUP. LIETUVOJE

PRAŠALINO IŠ DARBO

UŽ ATVIRUMĄ i

Dirbusį valdinėje krautuvėje 
Vilniuje pardavėją pašalino iš 
darbo ir atidavė partiečių teis
mui už parodytą per didelį at
virumą.

Kuomet pirėjas paklausė jo 
koks televizijos aparatas yra ge
riausias, tai pardavėjas atsa
kęs:

“Geriausi tai tie, kurie atga
benti iš Švedijos, bet dabar to
kių neturime...”

Šiais Metais Užderėjo 
Mažiau Kukurūzų

Washington. — Agrikultūros 
departamentas pranešė, jog iš 
priežasties sausros, kukurūzų 
derlius yra daug menkesnis, ne
gu perėtai metais.

1969 metais kukurūzu derlius
siekė 4,5 bilijonus bušelius, tuo valandas. Reikėjo sustiprintos 
tarpu šiais metais tik 4,1 bilijo-1 policijos pagalbos ir ašarinių 
no bušelių. I-dujų karščiui atvėsinti, z.

SOVIETAI SPARČIAI GINKLUOJASI

Nors Suomijos sostinėje Hel
sinkyje ir vyksta USA. derybos 
su Sovietų Sąjunga apie apriba-l 
vimą ginklavimoši.

Tačiau Sovietų Rusija visur 
sparčiai didina savo karines pa
jėgas ir šiais meteis yra numa
čiusi išleiįįi ginklų gamybai 
ypatingai atominių, du kartus 
daugiau pinigų, negu Jungtinės 
Amerikos Valstybės.

CHICAGOJ SUSIRINKS 

POSĖDŽIUI LIETUVOS 
LAISVĖS KOMITETAS

Gruodžio 5—6 dienose Bis- 
mark viešbuty, 171 West Ran
dolph St., Chicagoje,, susirinks 
savo posėdžiams Lietuvos Lais
vės Komitetas svarstyti eilę 
klausimų.

Bus pateikti įvairūs praneši- Į 
mai, po kurių seks diskusijos.'

Šeštadienio vakare 7 vai. 
įvyks kokteiliai, 8 vai. — vaka
rienė - koncertas, kuriame dai
nuos sol. Prudencija Bičkienė, i 
akomp, Vladas Jakubėnas.

[Greičiau ir Greičiau 

Skrenda Lėktuvai

Prancūzijoje buvo išbandyti 
prancūzų ir britų, greitesnių už 
garsą lėktuvų modeliai.

Bandymų laiku, šie lėktuvai 
pasiekė dvigubą garso greitį, 
nuskrisdami iki 1,366 mylias 
greičiu per valandą.

Skrendant tokiu lėktuvu, il
giau užtrunka nuvaluioti iš 
miesto centro iki lėktuvo, negu 
nuskristi iš Chicagos iki Los 
Angeles.

Lėktuvai pasiekia virš tūks
tančio mylių greitį, tuo tarpu 
mašina mieste, didelio judėjimo 
metu tevažiuoja apie 10 mylių 
greičiu.

Mušasi ir Romos 
studentai •«

ROMA. — Romos universi
tete susimušė kairieji studentai 
su neofašistais. Mušėsi kelias

Filmas Apie Churchilli 
Kainuos 22 Milijonai

New York. — Filmu kompa
nija “Columbia”, paskelbė, jog 
ji netrukus pradės, gaminti f ii 
mą iš ankstyvesnio Cnrurcml- 
lio gyvenimo.

Filmas kainuos 22 milijonai 
dolerių iir bus baigtas 1972 me
tais.

Bus reikalingi net trys Chur- 
•hilliai: mažas bernukas, mo
kinys ir jaunas vyrukas nuo 16 
iki 22 metų amžiaus.

TAIP ATVAIZDUOJA

CHURCHILL YPATYBĖS
• *

Laikšraštininkas Peter Ho
ward savo knygoje “Men on 
Trail” taip atvaizduoja Chur- 
chillį:

“Jis buvo labai švelnus ir 
mandagus su gatvių šlavėjais ir 
arogantiškas su lordais.

“Kiekvieną kalbą jis stropiai 
ir ilgai paruošdavo, išmokdamas 
ją mintinai.

“Prieš veidrodį jis praktika- 
va savo judesius ir balso intona
ciją.

“Jis nuolat pakartodavo—nie
kad nėra vėlai mokytis.”

S.L.A. PILDOMOJI
TARYBA POSĖDŽIAVO

Š. m. lapkričio 13 ir 15 d. d. 
Pildomoji Taryba laikė savo su
važiavimą Sherman House 

CCChicagoje
Šalia Pild. Tarybos narių į 

sesijas atsilankė Švietimo ko- 
mijos pirm. Mikps Vaidyla, 
kontrolės komisijos pirm. Sta
sys Gegužis ir įstatų komisijos 
pirm. Martynas Gudelis.

SLA Pild. Taryba nutarė pa
kviesti SLA 444 kuopą Miami 
Beach, Fla., surengti 1972 m. 
seimą.

Taip pat buvo nutarta paskir
ti $500 stipendiją UUosiui Juod
valkiui, kuris studijuoja lituani
stiką Chicagos universitete.

Lapkričio 14 d. ALTo meti
niame suvažiavime SLA atsto
vavo Povilas P. Dargis, Eufro- 
zina Mikužiūtė ir Algirdas Bu- 
dreckis. SLA Žinyba

PRIEŠKALĖDINIAI VAGILIAI SIAUČIA 
DIDŽIOJE BRITANIJOJE

Londonas. — Krautuvės ir 
i supermarketai visoje Didž. Bri- 
i tani joj e jau išdekoravo parduo- 
i tuvių langus, išstatydami kalė- 
. dines prekes-, tačiau jie patiria 
I nemaža nuostolių dėl siautėji
mo vis didėjančio skaičiaus va- 

, gilių (shopinglifter’ių). 
j •

Pažymėtina, kad į tas vagys
tes įsijungė organizuotos gen- 
gės. Hipie tai vadina “išsilais
vinimu”’ (“liberation)”, o krau- 

' tuvių savininkai vartoja naują 
’ sakinį /‘prekių sustiraukimas” 
“stock shrinkage”).

Būdinga, kad dauguma vagi
lių yra nepilnamečiai, kurie 
“nudžiauna mažus daiktus; to
kius vagilius teismas baudžia 

! nuo $15—$25 baudomis.

Paaiškėjo, kad 17 proc. vagi
lių yra moterys tarp 41—50 m. 
amžiaus; jos vagia daugiausia 
departamentinėse krautuvėse; 
gi moterys tarp 51—60 m. amž., 
apsivagia maisto krautuvėse.

Kai kurios nėščios moterys 
pavogtus daiktus užkiša už gor- 
setų, manydamos, kad krautu
vių detektyvai jų nekratys, pa
gerbdami “būsimas motinas”.

Profesionalai vagiliai yra pa
tyrę “savo amate’”, jie vagia 
tik brangius daiktus; jie ateina 
į krautuves apsivilkęs specia
liais apsiaustais, su giliais ki- 
šeniais, kuriuosna daugiau pa
vogtų daiktų gali susikrauti ir 
greičiau “praturtėti”’, jei jų 
detektyvai nesučiumpa. pr. š.

Magistrato teismas pagautas 
J moteris už $500 vertės vagystę 
' nubaudžia $2,000 bauda.

Autobusui įkritus Upėn, 
Nuskendo 45 Žmonės

\ A

: Santa Fee. Argentina, — Au
tobusas su 50 keleivių įkrito j 
Levas , upę, lietinga ir audringą 
dieną.

Policija pranešė, kad 45 iš jų
nuskendo, o 5 buvo išgelbėti.( ^us sadarietis ir daug dirbo mū- 

i Armijos narai (frogme’ai) ban-|sU organizacijose. Jis dalyvavo
do iškelti nuskendusių lavo
nus.

Plėšikas Už 6,000 Dol.

Gavo 12 Metų Kelėjimo

St. Louis. — Žmogus, kuris 
I apiplėšė Jeffersono banką, pasi- 
' grobęs $6,000, grąsindamas ka- 
| sininkei peiliu, suklupo ten pat 
| ant grindų, laukdamas, kad ban 
j ko sargyba jį suimtų.

Kai plėšiką, K. P. Howard’ą 
važė kalėjimas, jis šaukė: “Čia 
esu aš — visuomenės priešas 
nr. 1”. Federalinio teismo tei
sėjas jį nubaudė 12 metų kalė
jimo

Bendros Išdavos

Prieš penkerius metus neva 
plačiai pradėtos vykdyti oro 
teršimo sustabdymo akcijos re
zultatai beveik nepastebėti.

Nuo 1966 metų, kai tuo rei
kalu išleistas įstatymas, per fa
brikų dūmtraukius išlėkė apie 
600,000 tonų suodžių jr dulkių 
mažiau negu penkmetyje prieš 
tai.

Tačiau, tai dar nėra didelis 
laimėjimas, nes teišneša tik 
vos kelius procentus fabrikų. 
kasmet išmetamo suodžių ir 
dulkių kiekio.

v I
Nedaug tesako ir apie oro už

teršimo žymių sumažėjimą, nes 
tuo metu pramonė žymiai iš
siplėtė, tuo pačiu padidindama 
ir jos sudeginamų substancijų' 
kiekį.

Ir taip, kasmet į orą išlekia 
apis 4 milijonai tonų suodžių 
jr dulkių.

Tad tirštai apgyventuose pra
monės įmonių rajonuose, oro į 
teršimo emisija žymiai peržen- 
gia leistinas oro užteršimo nor-. 
mas. I'
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IŠ BOSTON, MASS.
BOSTONE MIRĖ
SIMONAS JAKUBAUSKAS

Žymus, ilgametis veikėjas ALT 
Sandaroje ir kitų lietuvių orga
nizacijose Simonas Jakubaus
kas po sunkios ligos mirė lapkr. 
19, Boston City ligoninėj ir 
lapkr. 23 d. tapo palaidotas, da
lyvaujant gausingam būriui vie
tinių tautiečių.

S. Jakubauskas buvo nuošir-

! taipgi S.L.A, ir T,M,D, draugi
jos veikloje ir tu organizacijų 
seimuose.

Jo mirtis yra didelis smūgis 
So. Bostono lietuvių visuome- 

I nei. J. Lekys
—----

Ginkluota Sargyba 
Sovietų Lėktuvuose

V
Maskva. — Visuose sovieti

niuose keleivius vežančiuose lė- 
. ktuvuose yra įvesta ginkluota 
' sargyba, kuri sulaikys bent ko
kį lėktuvų pagrobimą.

Badas Rytų Pakistane
DOCCA. — Iš Rytų Pakista

no pranešimai tie patys: vis dau 
giau randama žuvusių, išlikę 
žmonės kenčia badą, gresia li- 

I gos ir epidemijos. Amerikos he- 
Į likopteriai, kai nusileidžia su 
pagalba ir nori įteikti kam nors 
atsakingam toj apylinkėj, val
džios pareigūnams, susiduria su 
dideliais sunkumais. Vietos gy
ventojai, išbadėję, apspinta he
likopterius ir jėga atima, išsine- 

I šioja produktus. Įvyko keli su- 
■ sidūrimai ir įgula yra nukentė
jusi.

CHOLEROS LIGA DAR

VIS GAŽDINA OKUP.

LIETUVOS ŽMONES

Gautame iš Vilniau? laiš
ke, tarp kitko, pasakyta, jog 
Lietuvoje pasireiškė panika 
dėl choleros ligos ir toji bai
mė nesumažėjo iki šiol.

Vilniaus universiteto medi
cinos skyrius įrengė specialią 
mokyklą segantiems.

| didesnius miestus buvo 
atsiųsti skiepyti žmonės, bet 
greitai pritrūko skiepų ir vi
sas planas tapo atidėtas.

Tikimasi gauti tokių skie- I 
pų iš rytinės Vokietijos.
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Kiti muzikologai, kaip A. Ambrazas,, V. Landsbergis, 
ir L Antanavičius, gavę menotyros mokslų kandidatų laip
snius, yra plačiai nagrinėję J.. Gruodžio, M. K. Čurlionio 
ir kitų lietuvių kompozitorių kūrybą.

. Šiuo metu disertacijas rašo V. Venckus, J. Špigelgla- 
zas, J. Bruveris, K. Jasinskas ir kt. muzikologai.

Jų darbai buvo išspausdinti in ne tik Vilniuje. Anks
čiau pasirodė biografinės knygos 1 apie J. Gruodį, S. Šimkų 
ir J. Naujalį, britų B. Britten, laukiama monografijų apie

į MANO *
\ KOŠTUVĄ
w u

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Amerikos Lietuvių Tratinės Sandaros.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ................—

15.00
„16.00

Jaunimo Buities Vaizdai Lietuvoj
Jei komunistinės santvarkos krašte pa\>aizduosi elge

tą tai gali būti skaudžiai nubaustas. Tai patyrė du Vilniaus 
studentai, Amiramas Gutmanas ir Algirdas Budreckas.

Jų skundą paskelbė “Komj. Tiesos” laikraštis (nr. 122). 
Pasisodo, abu studentai atostogavo Rygoje, abu turėjo kai

pilietinusi sąvoka — “hoby”), būtent, fotografuoti ir fil
muoti

Bevaikščiojant Rygos gatvėmis, 
pagavusi “kūrybinė ekstazė”. Algirdas 
riminiu 
vaizdą:

aparatu fiksavo štai kokį

vilniškius studentus
Budreckas su savo

cigarečių nuorūkas 
ir jas rūkiau, iš šiukšlių dėžės išėm • s popiergalius, juos su 
apetitu valgiau... Atsisėdau aikštėje prie stulpo, prie kojų 
pasidėjau kepurę ir, vartydamas akis, pradėjau panosėjs 
kažką murmėti”. ,
Taigi, abu vaizdavo elgetų gyvenimą, tačiau vėliau nusi
skundė: matyti, nepakankamai tai pažinoję, nes praeiviai

Gutmanas, rinkau nuo žemės

elgę. matyt, laikė viešosios tvarkos pažeidimu ir abu buvo 
nubausti po 15 parų.

Maža to, į Vilnių sugrįžus, jie susidūrė su draugų at
šiaurumu.

Juos pašalino iš kemjaunimo ir nieko nepadėjo aiški
nimai, jog jie nekalti, jog jie menininkai, buvę savosios 
“hobi” aukomis...

Dabar jie per spaudą prašo užtarimo, nori grįžti vėl į 
komjaunimą ir sutinka su bet kokia bausme, išskyrus pa
šalinimą iš organizacijos...

Vis dėlto, A. Tau ragis nepatenkintas, nes tai tik dalis 
muzikalogijai keliamų uždavinių. Esą, trūksta veikalų mu
zikos psichologijos, sociologijos, filosofijos klausimais, nei 
vienas darbas nebuvo skrtas senąjai lietuviškai muzikai.

Pagaliau, vargas ir su- muzikos kritika. Iš viso, pabrė*

Muzikų, kompozitorių ambicijos esančios neišpasaky
tos, kritikos žodis laikomas... įžeidimu. Kritikų trūksta, be 
to, dažnai kritikas rašo ir muzikoje nenusimaną... •

Aplamai, muzikologų trūksta, teigiama “Lit. ir Meno” 
savaitrašty. Jų beveik nėra laikraščių redakcijoje ir kitur.

Tokiai padėčiai esant, lietuviai Vakaruose su pasidi
džiavimu stebi vieno žmogaus;-prof> JL ŽiIevičiaus veiklą^ 
Chicagoje, Jaunimo Centre. Čia vienas pasišventėlis ir 
ten — 14.

Kodėl Ten Nevyksta
Du vyrukai kalbasi tarpusa

vyje:
— Vieno dalyko negaliu su

prasti. Tau taip gerai sekasi loš
ti kortomis iš pinigų, o arklių 
lenktynėse praloši.

Tas, atsikvėpdamas parei
škė:

— Matai, aš arkliu nemaišau 
taip, kaip kortas....

Meilė- nušviečia ir praskaidri
na mūsų gyvenimą

Kur yra meilė, ten 
vargai ir kentėjimai būna daug 
lengvesni, — pareiškė vienas 
Lithuania Plaza gyvenąs vien
gungis.

visokie

MIDLAND B-vg patar
nauja taupant ir duod't 
namams jsigryti paskolas. 
Dėkojame už pasitikėjimą, 
ir esame pasiruošę Jonis 
patarnauti ateityj. Sąs-tos 
apdraustos iki $20,000.00.

2-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum $5.000)

o/o
PASSBOOK SAVINGS

— o —
All Account* 

Compoundixl Dalit 
— Paid Quarterly

oucauo, mjHou

U* 4 t r**

MIDLAND i

HOT SPRINGS, ARK.

APŽVALGA

SENOJI JOTVINGIŲ
SOSTINĖ—DRAGAČIŪNAI

prie savęs. Į namus jis grįžo 
laimikiu.

O juk užgrobti žvėrį iš savo 
kaimyno, pažeisti tvarką ben- 

Ne daugelis težino, jog pir- ęjroje medžioklėje, tiesiog nepa- 
mutinė jotvingių, narsios lietu- joru^ medžioklės taisyklių-pa- 
vių giminės sostinė užsiliko iki 
mūsų dienų.

Tai yra Dragačiūnų miestu
kas ant dešinio " Būgos upės 
kranto, apie 130 amerikiečių 
mylių į pietus nuo Gardino.

Šiuo metu ta vietovė vadina
ma Drogučina.

Istoriniai šaltiniai parodo, jog 
1061 metais jotvingiai čia įs
teigė savo sostinę ir pasistatė

SU

NIEKO NELAIMĖTA
Prancūzų statistikai apskai

čiavo, jog pereito šmitmečio pa
baigoje paprastą karietą, arklio 
tempiama, važiavo Paryžiaus 
gatvėmis 9 kilometrų greitumu 
per valandą

Pereitais metais automobiliai 
tomis pat gatvėmis galėjo paju-

AUKOS BRAŽINSKŲ
BYLAI GINTI

Apjuostas virtinės ežerų, ap
suptas ošiančių pušynų, aukšto
kų kalnų papėdėje tūno nedidu- 

i kas mūsų miestelis
Negausi jame yra ir mūsų lie 

tuviška kolonija. Tačiau beveik 
visi lietuviai skaito savąją spau

nereikia

:uvo ne
vergi- 
į prie

žeidimas atveda į nelaimingus 
atsitikimus”’.

Kai komunistai atima iš kol- 
chozininku gyvulius ir visokios
rūšies derliu, tai viskas tvarkoj, kimo priemonių — arklio ir 
bet jeigu kas pačiumpa iš jų žimo? 
kiškelį, tai jau virsta krimina
lu.

dėti vos 7 kilometrų greitumu d?',seka politinius^ Įvykius pa- 
pe valandą.

Ryšiumi su tuo paryžiečiai 
dažnai pagalvoja, ar nevertė
tų grįžti prie senųjų susisie- 

ve-

SENA DAINELĖ

siekiantiems laisvės 
maišytis po kojomis.

Keliai į laisvę visada 
gėlėmis barstyti, bet 
Kas suskaičiuos, kiek
bėgančių iš komunistinės 
jos, kiek paaukota gyvyHi 
kruvinos Berlyno sienos.

Šuolis iš anapus spys 
vielų užtvaros, visada y 
rištus su pavojais ir 
mi.

Kanadlškė “ Nepriklausoma 
• i Lietuva” paskelbė J. Gobio 

straipsnelį, kuriame nepalankiai 
atsiliepiama apie Bražinskų pa
bėgimą. Redakcija Gobini pri
pažįsta “pilietinę

Tai keistoka ‘ 
na. Bėgantiems 
niausiai, užtvaru

IWT0N
Toji pilis tapo sunaikinta 17- 

tame šimtmetyje.
Nugalėję jotvingius, kajtaljL Į 

kai pasistatė 1350 metais savo , 
bažnyčią, o vėliau jėzuitų orde-į 
nas atidarė čia savo kolegiją ir 
vienuolyną.

Dragačiūnuose dar ir šiais 
laikais galima užtikti lietuviš
kos senovės liekanų.

Kada noriu verkiu-, 
Kad noriu — dainuoju, 
Nuo sunkių darbelių 
Neišsivaduoju.

Jaunimo nusikalstamumas okup. Lietuvoje — tai te
ma, kurią nuolat svarsto ypač jaunimui skirta- spauda. 

Komj. Tiesa” šiam klausimui skyrė kelis straipsnius. Vie
name jų (nr. 122) A. Krestinina, Vilniaus miesto proku
roro padėjėja, nurodė, kad Lietuvoje uz sunkiausius ir pa
vojingiausius nusikaltimus paaugliai (14 17 m. amžiaus)
a.sakingi, pradedan nuo 14 m. amžiaus. Už kitus nusikal
timus jie atsakingi nuo 16 metų amžiaus. Kitur pasaulyje 
baudžiamojon atsakomybėn traukiami net vaikai, pvz. An
glijoje jie atsakomybėn traukiami nuo 8 metų> Izraelyje 
r.uo 9 metų, Graikijojeje — nuo 12, Prancūzijoje — 
nuo 14 metų amžiaus.

Vienas nusikaltimas, okup. Lietuvoje plačiai paplitęs, 
kurį paaukliai dažnai laiko “nekaltu”, tai prievartinis pi
nigų reikalavimas iš vaikų arba bendraamžų. Jeigu pinigai 
a'imami smurtu, tai už tokį nusikaltimą baudžiama iki 6 
metų laisvės atėmimu. Tuo atveju, kai atimant pinigus ar 
daiktus, naudojamas smurtas, pavojingas nukentėjusio gy
vybei, nusikaltimas virsta plėšikavimu- ir baudžiamas nuo 
3 iki 10 metų laisvės atėmimu. Vilniuje ar Kaune paaug
liai, užpuldami apiplėšimo tikslais, dažniausia siekia 
pingus, kepures, rankinukus ir kt.

atimti

MUITININKAI VISUR 
IEŠKO NARKOTIKŲ

Lapkričio 1 d. įvyko Sanda-I 
ros Moterų^vlubo bankets. Tai 
buvo vienas iš gražiausių pa-l 
rengimų, stalai buvo papuošti 
labai gražiai. Rūtos, krizante- 
mos gražiai puošė stalus.

Valgiai ko skaniausi, stalai 
buvo apkrauti, ir dėl apetito po 

( stikliuką.
Publikos prisirinko gana daug 

ir visi buvo patenkinti.
Pirmininkė Ona

pakvietė Jadvygą Tumavičie- 
; nę, kad pasakytų kelius 

Amerikos ir kirų kraštų ,mui- dfiUS-
J. Tumavičienė pakalbėjo kaip 

apie 50—60 metų tam atgal va- [

Ilsta man rankelės 
Nuo sunkių darbelių, 
Alpsta man širdelė 
Nuo rūsčių žadelių.

Nedėlios rytelį
Ėjau vandenėlio,
Sutikau bernelį, 
Šalia šaltinėlio.

šaulyje ir stebi mūsų išeivijos 
visuomeninę veiklą. Kiek tik 
pajėgdama mūsų bendruomenė 
stengiasi neatsilikti nuo kitų ma 
žesnių lietuvišku kolonijų.

Atydžiai sekame drąsų Pra
no ir Algirdo Bražinskų šuoli Į 
laisvę, nes tai labai rizikingas 
žygis, surištas su pavojais gyvy- tokios pasitaiko, 
bei ar būti išduotiems į raudo- nepaisnt 
nosios rusiškos meškos na- aukų.

Mes gerai 
komunizn 

užmačius.
G erai paz 

kų tauta, 
jusi nuo 
kos.

Maskoliams vis 
nekaltų žmonių 
ir ašarų.

T n r i ’ i č 1 a, • / i

drąsą

į la 
nebi 

tai g 
kraujo ir

įaur
gy

pažįstame
in

o
az-

amos 
a-bes

Len;;mskienė

žo-

. tininkai visur ieško pasietų nar
kotikų. Jiems ir nėščia moteris 
yra įtartina, nes tokią patikri- į žiavo lietuviai ir tais laikais or- 
nę rado, kad “storesnė”dėlto, i ganizavosi vieni vyrai, tvėrė 

nešė pakistą > visokias organizacijas, net ir , 
----- > buvo vieni vaikinai klubus susitvėrė'

net iir vadusių nepriimdavo. O

nę rado, kad
kad po drabužiais : 
paukščių narvelį, kuris 
pilnas narkotikų.

Muitininkai tikrina ir lėktuvų moterimš vyrai sakydavo “Jums 
; susi- vieta stuboj prie pečiaus ir vai- 

narkotikų pasipal- ]ęUS auginti, o ne visuomenės
• reikalai”. Ir vyras, kad gavo pi-

patarnautojas, nes ir jos 
gundo iš

Yra ir z diplomatų, kurie ve- petybę, tai už jo galvos ir mo- 
j seniai ferįs liko pilietė. -

Muzikologija Okup. Lietuvoje
Muzikologija — labai platus mokslas ir šioje srityje 

pasau
lyje tik vienas prof. J. Žilevičius. Tai mokslas, apimąs mu
zikos istoriją, teoriją, publicistiką ir dar bent apie 50 at
skirų sričių.

Pasirodo, okup. Lietuvoje šia sritimi rūpinamasi, bet... 
nepakankamai ir tai liudija “Lit. ir Meno” savaitraštyje [ 
(nr. 26) paskelbtas to laikraščio vieno redakcijos kolegijos^ 
nario, Tauragio, straipsnis apie “Muzikologijos rūpesčius’’.

ža narkotikus. .Ne taip r 
Philadelfijos mieste vieną 
plomatą iškrausčius, rasta 
jį septyni svarai kokaino, 
rio vertė — 7 mil. dol.

Nors ir labai patyrę yra mui-; 
tininkai, bet ir šmugelninkai; 
ne pėsti, todėl jų gana daug 

i prasmunka nepakluvę. Kiek 
tokių laimingųjų yra, niekas ne 
gali žinoti, bet spėjama, » kad 
jie per metus įveža kelis šim
tus tonų įvairių narkotikų.

Tais narkotikais svaiginasi ir- 
savo sveikatą pražudo didelis 
skaičius jaunimo ir sęnimok

BLOGAS REIŠKINYS
MEDŽIONĖJE

di- 
pas 
ku-

— Pastatyk viedrelius, 
Paguldyk našlelius, 
Pailsėk, mergele, 
Pailsink rankeles.

— Dėkui tau, berneli, 
Už meilius žodelius, 
Tokių
Iš pat

negirdėjau 
mažumėlės...

Nereikia Nustoti Vilties

Bet moteris negalėjo to pakę
sti ir pradėjo organizuotis.

Sako, kada buvo Lietuva pa
vergta per kelius .šimtmečius, 
tai moteris prie ratelio mokė 
vaikus lietuvių kalbos, o ką vy
rai darė, — istorija apie tai nie
ko nesako.

Kaip ji minėjo, kad tvėrėsi
draugijos ir visokį klubai, tai 7 i diletantų 
kuopa Sandaros susikūrė ir be rūšies mene prisidengia moder-

Jau nebe pirmos jaunystės 
panelė pribėga prie policininko 
parke ir sako:

— Sulaikykite aną vyrą. Jis 
norėjo mane pabučiuoti.

— Nesijaudinkite, gerbiamo
ji. Gal pasirodys kitas vyras, 
kuris panorės tą padaryti, 
—raminančiai atsakė policinin
kas.

Lapkričio mėn. L.B. apylinkės jį 
' pirm. J. Bružas, padedant vie- 
, nam valdybos nariui, Bražins
kų bylai ginti rinko aukas.

Aplankyti beveik ‘visi mūsų 
kolonijos lietuviai. Nė vienas, 
paprašytas aukos, neatsisakė 
padėti nelaimėn patekusiems sa 
viškiams.

Po 5 dol. aukojo: K. Plapys, j
J Grybauskas, A. Bertulis, J. ir 

| U Bruėai, St. ir K. Rūkai, F.
ir J, Mackevičiai, A, Mironie- 
nė, A. Bernotas. St, Jucienė, Į 
S. Šalčiai, G, Sakevičius ir K.
Cicėnas.

Po $4 aukojo: J. ir M. Šlegai 
čiai, ir po $3 — L. Rimkevičius 
ir Vaičaitis. Kiti aukojo po ma-, 
žiau. t

Iš viso surinkta 90 dol. ir pi | 
nigai išsiųsti ALTo centrui.

Mūsų išeivijos vadovaujan-Į
čios organizacijos laiku suskubo traukė kariaudami 
ateiti pagalbą nelaimėn pate- laįs rankose ir ik 
kusiems lietuviams. Bėgliams bos ^ar nesuta 
labai nemalonus įvykis kom- 

; jaunuolės N. Kurčenkos, pasto
jusios jiems kelią į laisvę, mir-

• tis. Niekas nenorėjo tos mir- 
, ties ir visi tą įvykį apgailestau

ja.
Tačiau reikia atsiminti, kad

13 j p gaYbTT) 
kuri daug yra 
tos šiaurinės

dar 
ir tautu

rojuje,

m. vasarą. at(

tiniam
bylų.

1960
sės, nesiskaitydamos f
pliaže, šnekėjo: “Turtinu 
štas Lietuva ir puikus 
gos kurortas Mes s

, kariavome ir nieką
1 duosime'”.

Taigi mūsų tauta 
lyra karo padėtyje.

Daug lietuvių į

Todėl nereik 
tikėtais Įvykiai:

Visų laisvėje 
tuvių pareiga,
patekusiems savo 
liams.

& tur
is er.tė-

sraujo

akarus 
ir s 
šiol

-tos.
a steb

kra

gmk- 
pal-au-

padėt] į n
kraujo

—K. Ūkana.

Diletantų
Garsus 

binšstein

*
Prieglauda
pianistas Arthur Ru- ‘ 

pareiškė, jog daugelis 
muzikoje ir kitokios

maža nuveikę.
Negalima nepaminėti žinomų lietuviškos muzikinės 

folkloristinės darbų> susijusių su J. Čiurlionytės vardu.
Svarbus ir J. Gaudrimo veikalas “Iš lietuvių muziki

nės kultūros istorijos”. J. Čiurlionytei ir J*. Gaudrimui,, pin- 
miesiema.iš lietuvių, muzikų, buvo suteikti menotyros moks
lų daktarų laipsniai.

Biržų 
buvo

Išeinaričioje Vilniuje komuni-' 
stų “Tiesoje”’ randame tokį me-! 
džiotojų duos nario V. 
nusiskundimą:

i “Vienoje medžioklėje- 
miškuose varymo^ metu-
nušautas' kiškio Medžioklės* tai
syklės; draudžia-išeiti iš linijos, 
ipaliktpsavb vietą. . i <
i edenas medžiotoja^ dar 
kartą šovė įi negyvą, kiškįv išbė
go iš linijos, slapčia- atsivilko jį

•moterų. Tai moterys įkūrė San
daros Klubą.

Kuomet šitoj šaly yra labai 
populiarus dalykas rinkti*karalie 
nes, tai moterys sako, “kodėl ir 
lines nėgalim išsirinkti' Lietu
vaitę Karalienę:” Tai Sandaros 
moterys tam ir rengia Našlių 
Karalienės baliui Ų

Juozas Lekys pasveikino San
daros Moterų Klubą, bet garsia
kalbis neveikė, ir susitrumpino 
sveikinimai $

Pirmininkė pristatė už garbės 
stalo bent 5 metų buvusius ka-‘ 
calienes ir- karalius, ir- jie dar 
gražiai-. pasibučiavo, ir jiems 
publikai srrnirkiaii plojo—ilgiau- 
'siųr^metų^padainavo. * t v

Buvo geras orkestras, šokiai,

nizmu, bandydami paslėpti savo 
kūrybinį menkumą

Senas pavirsta ir negirtas.

R. PIETKIEWICZ. Prex.

Street Tel. LAfayette 3-1083
OF FREE PARKING SPACE

Laukas akylas, miškas — au- 
'sylas.

2555 West 47th
'PLENTY

So. Bos-

Sarakas 
iš Cam-

ir Karalienės rinkimai. 1970 m. 
Karaliene išrinkta Adelė Paš- 
kevičienė. Ji pasirinko sau ka- 
Ona Krasauskienė iš 
Bostono.

Palydovės Amelia 
ir Millie Abčiūnas, abi
bridge; Mass. Seniausia našlė, 
kur daugiausia* metų našlauja, 
Ona Krasauskienė iš Šo. Mos- 
•tdnou • a
1 Tai’ buvo linksmas balius; Kad* 
•ir daugiau- tokių būtų. Buvęs.

Mokamai už Vlenq M«- 
CQ Oerttflcatu eMK»kaiuw(

Minimum *6,OOU.<M>

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO
' Dividendai mokami sausio ir

PIRMAI* Ir KKT VIRTAU
VALANDOS: ANTRAD lr PENKTAJD

SKfcTAP » ♦ r J l J »

oi< 
rn * vlruo

NUOŠIMČIUS
liepos mėn. 31

divl

NUO 1 D 
d. 
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>is tag ii II-Io Pasaulinio
Caro Istorijos

Keturiu Šimtu Metu
Lietuvių Giesmnyno
Sukakties Minėjimas

Anglijoje neseniai išėjo 
šio žymaus britų istoriko 
Liddeli Harto knyga —

miru- 
Basil 
“II-jo 

Pasaulinio Karo Istorija”, ku
rioje autorius įrodo, kad karas 
galėjo būti baigtas jau 1944 m. 
rugsėjo mėnesį.

Autorius rašo, kad išlaipinus 
sąjungininkų karuiomenę Nor
mandijoje, užėmus Prancūziją, 
reikėjo skubiai kyliais veržtis į 
Vokietiją 
palaužtais

ir neduoti progos jos 
karo jėgai vėl persi-

rašo, kad reikėjo lei- 
armijos vadui gen. 

savo smarkiais puoli-

pri-

va- 
pa-

Hartas 
sti tankų 
Pattonui 
mais visiškai suskaldyti Vokie
tijos jėgas ir jas greitai 
baigti.

Kitaip galvojo vyr. karo 
das gen. Eisenhoweris. Jis
sirinko slinkimą į priekį plačiu 
frontu. Eisenhoweris nedavė 
gen. Pattono tankams reikalin
go puolimui benzino, bet juo 
aprūpino britų kariuomenės vaą 
dą, "kuris turėjo veržtis šiaurėje 
per Belgiją.

Tik vėliau, kai buvo paimtas 
Antverpenas, benzinas buvo 
duotas ir Pattonui, bet per tą 
laiką vokiečiai jau pajėgė atsi
gauti ir sugebėjo gen. Pattono 
armiją ilgiau sulaikyti prie Mo- 
zelio upės.

Per tą laiką jau ir rusai galė
jo toli pasistumti pirmyn.

Karo istorikas Hari gen. D. 
Eisenhowerio karo strategiją 
laiko labai nelanksčia ir trum
parege.

Dabar jau visiems aišku, kad 
trumparegiai buvo ir vyriausi 
sąjungininkų politikos vadovai. 
Dėl to jie padarė tokių klaidų, 
kurių ir šiandien 
pataisyti.

Jeigu tie poiltikai 
gę toliau numatyti,
ninkai būtų visą Vakarų 
ropą ir nuo komunistų apgynę, 
ir šiandien nebūtų nei dviejų 
Vokietijų, nei komunistinės Če
koslovakijos, Lenkijos ir 
puotų Pabaltijo valstybių.

Sakoma, gera knyga žmogui 
gali būti draugas ir palydovas 
per visą gyvenimą, bet geras 

J giesmynas siekia ir už gyveni
mo ribų. Taigi, pirmasis gies
mynas, iš 1570 m savo krikščio
niškos tiesos lietuvišku žodžiu, 
įpintu meliodijoje, buvo brangi 
dovona lietuviams

Tai pirmas pilnas giesmynas, 
turi jau 135 giesmes, tinkančias 
visiems metų sekmadieniams ir 
šventėms. Giesmės pradėjo ra
šyti trys Karaliaučiaus Alberti
nos Universiteto profesoriai, 
lietuviai Rapolionis, Kulvietis 
ir Kyrtaforas. Jų paraginti teo
logijos studentai jau pagauti kū
rybinio entuziazmo, tapo lietu
viškos raštijos pradininkais.

Jų tarpe bene žymiausias, — 
Martynas’ Mažvydas, surašė 
apie 70 giesmių, o draugai su
dėjo tiek pat

Savo sukurtas giesmes atsiun
tė ir du ev. reformatų kunigai: 
Šeduikionis ir Marcianus iš D. 
Lietuvos,

Svarbu, šią 400 metų Giesmy
no sukaktį švęsti ir Chicagoje, 
kur šio šimtmečio pradžioje dau
giau buvo atąpausdinta knygų, 
negu Lietuvoje, kaip rodo pla
tinimo katalogai Žinomiausias 
platintojas bene buvo Jonas Ku
lys, čikagiškis vaistininkas.

Malonu, kad galime sukakties 
parodą suruošti plačiai žinoma
me Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje, 4012 So. Archer, Chi- 
cagoj, kur knygos įvairių šimt
mečių rūpestingai prižiūrimos. 
Giesmynų paroda —Iš praeities 
iki dabarties — bus iškilmingai 
atidaroma 1970 m lapkričio 29 
d., 5 vai, vak, —Komitetas

tų Giesmyno Sukakties Minėjimo; iš karės kun. Jonas 
Pauperas, gen. sup. kun. Stasys Neįmanąs, kun. Kostas 
Burbuly s ir sen. kun. Ansas Trakis prie stalo su giesmy 
nais iš praeities iki dabarties, sienoje kung. J. Radvilos, 
karai aučiaus Universiteto, Tilžės Lietuvininkų bažnyčios
ir Tolminkiemio vaizdai.

įvairenybes
BALTUJU KILMĖS 
MERGINOS PRIVALO 
IŠTEKĖTI UŽ NEGRŲ

' panda- 'autos < lybė

Šį eilėraštį skiriu spaudos mėn.

Spauda yra tautos galybė, 
Per ją pulsuoja kultūra, 
Ji teikia tautai daug stiprybės, 
Tapti galinga ir tvirta.

Nėra
Nėra
Miršta gyvybė be deguonies, 
Išnyksta tauta be spaudos.

spaudos, nėra galybės, 
gyvybės be vandens.

Spauda galinga, visagalė, 
Kovot už laisvę sunku be jos. 
Ji galingesnė už atomą, 
Kovoj dėl laisvės Lietuvos.

Algirdas Budreckas

Brangus Paminklas

MANO ATOSTOGOS EUROPOJE

būtų pajė- 
tai sąjungi-

Eu-

Ir Juokas kartais Gali 
Baigtis Mirtimi

oku-

Tikroji Priežastis

Agrinion, Graikija. — Gydy
tojai pranešė, kad Nicholas Vla- 
chos, mirė nuo širdies smūgio, 
kurį sukėlė perdidelis juokas.

Policija sako, kad velibhis 
mirė besijuokdamas iš anekdo
to, kurį pasakė jo giminaitis.

— Kodėl Sovietų Sąjungoje 
pritrūksta miltų?

— Nes miltai sudedami 
ną.

i duo-
Žmogus, kuriam niekas nepa

tinka, yra laimingesnis už 
kuris kitiems nepatinka.

tą.

Daugiausia mums yra 
lingas poilsis tuomet, kai 
rime tam laiko.

reika-
netu-

Nesiskubina

— Ar jūsų vyras daro ką nors 
prašalinimui kurtumo?

Paragink savo pažįstamus — Ne, jis laukia kol vaikai 
išsirašyti “Sandarą”. Jos kaina nustos mokintis skambinti pia
nistams — $5.00. ninu.

Nuo 1961 m. rytinės Afrikos 
pakrašty įsikūrusi Tanzanijos! 
valstybė, kuri 1963 m. susijun-. 
gė su Zanzibaro sala. Dabar 
jos plotas yra 364,00 kv. mylių 
(7 kartus didesnis už New Yor- 
ko valstiją) su 17 mil. gyven
tojų.
Valstijos prezidentas Julius 
Nyero ieško paramos Maskvoj 
ir Pekine. Viceprez. yra Karu
me, 65 m. amžiaus negras, Zan
zibaro diktatorius. Ten rasių 
klausimas yra taip pat opus, 
kaip ir Amerikoje. Skirtumas 
yra tame, kad Zanzibare gy
ventojų daugumą sudaro neg
rai, o mažumoj yra arabai *ir 
indai.

Taigi Zanzibaro diktatorius 
Karume yra “reformatorius”, 
tik iš kito galo. Jis išleido įsa
kymą, rasių klausimui “išsprę
sti”’.

Tą įsakymą išleisti Karumę 
paskatino asmeniškas pergyve
nimas. Šių metų pradžioje dik
tatorius Karume Zanzibaro so
stinės gatvėje sutiko tris baltas 
mergaites, iranietes. Ilgai ne
galvodamas, Karume kiekvie
nai iš eilės pasiūlė būti jo žmo
na. Jos atsisakė.

Supykęs diktatorius grįžo na
mo, sėdo ir parašė dekretą, ku
ris, pagal Karumės 
turi išspręsti rasinį 
Zanzibare.

Dekrete pasakyta, 
ir kitų baltųjų kilmės Zanziba-

galvojimą, 
klausimą

kad arabų

ro mergaitės privalo ištekėti už 
negrų, jeigu jie joms pasipirš, 
Mergaitė turi teisę atsisakyti, 
jei ji gali įrodyti, kad jaunasis 
yra girtuoklis, nusikaltėlis arba 
chroniškas ligonis.

Mergaitės tėvai, kurie trukdo 
dukterims tuoktis su negrais, 
laikomi nusikaltėliais ir gali 
būti nubausti iki $2,700 pini
gais, pasodinti į kalėjimą iki 7 
metų, ir pirm visa ko jie 
plakami 25 rykštėmis ir į 
sėdynę įtrinamą druskos.

Mergaitė gali išvengti : 
tuokos su negru, jeigu ji 
dys, kad jau susižiedavo su 
tu pagal savo pasirinkimą, 
privalo su tuo sužadėtiniu 
situokti ne vėliau, kaip per 
vaitę atsisakius ištekėti už 
gro.

Ištekėti už gyvenančio Zan-' 
zibaro ribų mergaitė tegali tik 
tuo atveju, j eigų r jaunikis su-| 

i mokės $7,800.
Būdinga, kad 

yra labai didelė 
nas gali pajėgti 

Diktatorius Karume labai di
džiuojasi savo dekretu ir tiki, 
kad netrukus jis pasieks pilnos 
rasinės lygybės.

Minimas dekretas visu stro
pumu ’vykdomas. Yra tėvų, ku
rie jau nubausti, gavo jie ir 
druskos į sėdynę.

Kelioms baltosioms 14 — 20 
metų mergaitėms pasipiršo auk
šti valdininkai — revoliucinės 
tarybos nariai, 48—55 metų am
žiaus. Kai tos mergaitės atsisa
kė už jų ištekėti, tai jos buvo 
pagrobtos. Tačiau jom kaž kaip 
pavyko pranešti Tanzanijos so
stinės laikraščio redakcijai, ku
ri mergaičių raštelį paskelbė.

nu- j 
jų

san-

ki-j 
bet
su-'
sa-
ne-

tokią suma ten 
ir ne kiekvie
ną* sumokėti.

Draugai garsaus italų kompo
zitoriaus Verdi pranešė jam, 
jog amerikiečiai, jo operų gar
bintojai, nutarė surinkti pini
gų ir pastatyti jam paminklą iš 
bronzos.

—Iš tikrųjų ? —suriko 
bęs kompozitorius. — O 
tas kainuos?.

— Pusę milijono lirų!
— Tiek pinigo! Tai

Praneškite
Amerikoje,
pinigų aš pa^s esu 

atsistoti vietoje

Iš visų aplankytų Europos, Iš Ispanijos aš visuomet par- 
šalių, Italija, ir jos sostinė Ro- sivežu keletą bonkų 60 metų se- 
ma^ įdomiausia. numo degtinės— brand

Paryžius gana gražus, geras. | pendencija, kuri yra
Tik Londonas ir jo

man labai nepatiko. Jis 
ria šiltą alų ir jaučiasi, 
saulis jiems priklauso.

Kitaip yra Portugalijoj ir Is- ką Ispanijoje reikia mokėti tik 
panijoj, todėl šiame krašte jau 70 centų už bonką.
aštuntą kartą atostogavau.

Ispanijoj amerikieČfiai labai 
gerbiami, o pragyvenimas yra 
labai pigus.

Ten už vieną JAV dolerį mo
kama net 70 pesetų, Ten alaus 
bonka ar stikliukas degtinės kai
nuoja 20 centų. Pietus kainuoja 
apie 1 dol., I rūšies viešbutis — 
3 dol. nakčiai, taip yra Barcelo- 
noj.
brangiau. Madride paprastai su
stoju viešbučiuose Plaza, Men
tis ar Washington, o Balcelonoj 
viešbučiuose Manila ar Orien- 
te. Ten veik visur yra žmonių 
kalbančių angliškai. Tačiau mo- kol man patinka, 
kant ispaniškai, yra daug pato- 

| liau.
. Aš gana gerai ispaniškai su- 

kvailu- sikalbu. Mano žmona ir aš mė- 
drau- ginome mokytis ispanų kalbos 
tokią iš knygų bei plokštelių. Nors is-i 
pasi- panų kalba yra labai lengva iš- 

pa- mokti, bet to neužteko ir dėlto 
teko eiti į YMCA vakarinę mo
kyklą, kur mes geriau kalbos, 
pramokome.
Ispanijoj vakarieniaujama apie j 
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Inde- 
viena iš 

žmonės I brangiausių tenai, o Amerikoj 
tik ge jos visai negalima gauti, gi ki- 

kad pa tos degtinės, kurios Amerikoje

Madride viskas truputį

parduodamos po 7 dol., už bon-

muste- 
kiek gi į

New Yorko muitinės tarnau
tojai mano čemodano nežiūri, 
nors aš jiems pasakau kiek 
ko turiu. Esu tarnavęs valdinėj 
tarnyboj apie 30 metų ir turiu 
visų prezidentų liudijimų, pra
dedant Rooseveltu ir baigiant 
prez. Nixonu.

Keliauti grupėmis yra daug 
pigiau, bet turi visur būti laiku, 
o kai kada kitų palaukti. Aš vi
suomet keliauju vienas, Pabu
vęs Portugalijoje kelias dienas, 
skrendu į Madridą, į Seviliją, 
Granadą, Malagą, Toledo ar ku- 

I tur. Tose vietose būnu tik tol, 
kol srunau-

doju savo 22 dienas.
Šį kartą iš New Yorko į Li

saboną, Portugalijoje, skridau 
didžiuliu lėktuvu 747. Tai mil-

■ žiniško didumo lėktuvas, su 384 
! sėdimomis vietomis. Jo greitu-
■ mas toks pat, kaip ir kitų lėktu
vų, teko skristi 55 valandas ir 
45 minutes iš New Yorko iki

i Lisabonos.
I Vieną kartą New Yorke TWA 
Į tarnautojas, patikrindamas, kad 

, . ■ io'7al77ak.'Nalrt^ visų pasai babi i°g
Jaunas vyrukas buvo pakvie-, daromj apįe R va vak Kadan. būtų sunkumų sugčrįžti, panū

stas į gražią vilą netoli miesto. Į ; a- e3u pripratęs vakarieniau.1 rėjęs i mano Pas«> man brė ~

mas!
gams 
sumą
rengęs 
minklo.

mano 
jog už

KAIP ATSITINKA I

Savininkas pasirodė esąs tė 
vas 5 suaugusių dukrų.

Praėjus keliems mėnesiams, 
tėvas pasiuntė telegramą savo 
buvusiam svečiui:

“Tamsta suvedžiojai 
dukrą. Jei esi džentelmenas, tai 
susituok su ja”.

Po kiek laiko atėjo atsaky
mas:

“Esu džentelmenas. Pasakyk 
su kuria turiu apsivesti?”

Paaiškino

mano

buvau I <<^orn “ Lithuania> eh?” “Ar 
- - i moki lietuviškai?” Aš atsakiau, 
dien ' * ^ors esu žemaitis, bet mo

i ku gana gerai lietuviškai”.
valgyk- Kuomet aš skrendu užsienin, 

. . ' tai visuomet einu prie to tar- 
pabin | nautojo, nes jis man duoda pir

mą vietą nuo pirmos klasės, ir 
paprašo kitų tarnautojų, kad 
man suteiktų spceialų patarna
vimą, ką aš visuomet gaunu.

Mano patyrimu, iš visų ša
lių Ispanija yra geriausia pra
leisti atostogas amerikiečiams.

— W. B. Sebastian.

buvauI 
valgyk-

dieną'

ti 6 vai. vak., tai ten 
priverstas eiti valgyti į 
las, kurios yra atidaros 
ir naktį.

Vieną kartą užėjęs į 
lą, paėmiau meniu ir
kau steiką su dviem kiaušiniais, 
prie to dar sriubos ir didelį sti
klą vyno. Viskas buvo labai 
puiku ir kainavo apie 80 centų, 

i Kitą dieną sumaniau ir vėl to- 
i kį valgį užsisakyti, ir pasižiū- 
, rėjęs į kitą meniu lapo pusę,

— Tėveli, kas tai yra “virši
ninkas”?

— Tai, vaikeli, toks žmogus, 
kuris į darbą visada ateina pa
sivėlinęs, o iš darbo išeina pa
siskubinęs.

mė-

tik 
lie-

einame iš proto.. Mes prašome 
pagalbos...

Kai apie tai pranešė Tan
zanijos prezidentui Nyerere, jis 
norėjo reaguoti, bet pagal uni-į 
ja su Zanzibaru, jis neturi tei-j 
sės kištis į Zanzibaro 
reikalus. Jis tik parašė 
čiui vedamąjį, kuriame

evos—caballo carne — 69 pese
tos, kas reiškia du kiaušiniai ir 
arklio mėsa. Tokios arklio 
sos negalėjau valgyti.

Prisimenu, kad Lietuvoje 
žydai jautieną valgydavo, o
tuviai, tai tik veršieną, kiaulie
ną ir avieną, o kalakutiena, tai 
jau iš tikrųjų buvo išimtina 
pramoga.

Amerikoje mėnulis yra skai
tomas vyru, o Ispanijoje 
moteris, tai turbūt mūsiškio 
nulio sesuo ar žmona.

Iš Miami, Floridos
A. L. T. Sandaros 52 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruo 
džio (Dec.- 13, 1970, 3 vai. p. p,

yra 
me

vidaus 
laikraš- 
papeikė

Geriausia Atostogauti 
Ispanijoj ir Portugalijoj

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Jos šaukiasi pagalbos. Girdi,1 Karume ir kvietė būti žmoniš 
mus žudo dieną ir naktį. Mes kesniu.

Laidotuvių Direktoriai

o PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

UP TO 
$20,000.

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON CERTIFICATES
F $1000 OR MORE 
6 MONTH MATURITY

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

ON CERTIFICATES
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings
and Loan Association

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., Chairman of the Board Mrs, Phil. Pakel, Pres

INSURED

MARQUETTE FUNERAL HOME
4 2533 West 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

. TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Muzika Ispanijoje yra 
dalis angliška iš amerikiečių 
plokštelių. Niekur nėra tokios 
gražios muzikos ir dainų kaip 
Meksikoj.

DR VYT. TAURAS

6845 SO. WESTERN AVE.

treč-

Susirinkime bus renkama 
1971 metų kuopos valdyba, taip 
gi bus svarstomi įvairūs reika
lai.

S.L.A, 44kuopos susirinki
mas įvyks irgi gruodžio 13, 1970 
4 vai. p. p. toje pačioje vietoje, 
Taip pat bus renkama 1971 me
tų valdyba.

Visi nariai-ės prašomi susirin
kimuose dalyvauti.

Visus kviečia —

Valdyba

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS
Gydytojas ir Chirurgas

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71si Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Akių, Ausų, Nosies Ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Tefet. PRospecf 7-1717 
Gydytojai fa* Chirurgai 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai an trad, ir penk. 
Treč. ir s^km. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgai 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 8-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmad. uždaryta. .

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojai Ir Chirurgai 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St - 

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-
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Dažnai esti, kad išoriniai žiū- 
labai daug reikš- rint tarpe sveikų ir gražių dan- 

j tukų * jau prasideda mažų sky- 
sueiną, treji metu-į lėlių išpūvimai/kurias gali pa

tik Retgeno nuotrau- 
Į kos. :

valyti I Nuotraukos turi būti daromos 
valgio nors vieną kartą per metus. Ne 

burną su lavoris, Li- vien tik bręstančių vaikų dan- 
k i ta is antiseptiniais | rodyti tik Rentgeno nuotrau- 

j dusiu žmonių.
kad va'.kas turėtu1 Nuotraukos suranda ir paro- 

sveikus ir tvirtus dantukus, jo do slaptus židinius bakterinių, 
kasdieninį mitybą galima su- ]
daryti iš žemiau nurodytų pro-'stimi įvairių širdies ligų ne tik 
dūktų. | pas bręstančius vaikūs, bet ir

Tuos produktus rūšiuojame j suaugusius žmones!
šiomis grupėmis: j Dr. A. J. Gussenas

1 giupė: Žalios, geltonos dar
žovės. šaldytos, konservuotos 
arba virtos.

2 grupė:
nai. kopūstai, morkos, grape- 
fruitai, žali, džiovinti ir virti 
su cukrum vaisiai.

3 grupė: Pienas 
dūktai. Mažiausia 
pieno per dieną.

4 
vis, 
tai,

5 
nė,

Vaikų dantų priežiūroje, šva
ra atnašauja 
mės.

Kai vaikui
kai, reikia jį mokyti valyti dan- rodyti 
tukus šepetuku.

Tuomet vaikas įpras 
dantukus po kiekvieno 
ir skalauti 
s term u ir 
vaistais.

MASKVA. — Chruščiovo at
siminimai, kurie pradėti spaus- 
din i Life žurnale ir daugely 
kraštų, ne vien Amerikoje, iš
eis atskiru leidiniu, sudaro daug 
keblumų Maskvai. Izvestija jau 
rado tos knygos “autorių” — 
Amerikos ČIA, žvalgybos ir “sa
botažo veiksmų” agentūrą.

Liu pas Podgomy
MASKVA. — Komunistinės 

Kinijos ambasadorius Liu Hsin 
- čuan vakar įteikė kredencia
lus sovietų prezidentui Podgor- 
ny. Diplomatiniai santykiai at
naujinti.

perų, kurie dažnai būna prieža- Apalpimas Gali Ištikt ir
Dėl Menkos Priežasties

Lenkai Pasisavino
Lietuvių Audinius

Šiomis dienomis komunistų 
valdomas Lenkijos paštas pra
dėjo pardavinėti seriją pašto 
ženklų, kuriuose atvaizduoti 
liaudies ir meno audiniai.

Jie visi buvo pagaminti se
nesnių laikų Lietuvoje ir lenkai 
dabar užsimojo juos pasisa
vinti.

Tos pašto ženklų serijos pra
siplatins po visą pasaulį ir len
kai iš jų gerokai pasipelnys.

AR BALFAS TEBĖRA REIKA! IN . 'o
Kai prieš 26 m. kūrėsi Balfas 

nebūtų jokių abejonių dėl jo rei 
kalingumo 100,000 lietuvių pa
bėgėlių išmėtytų po visą karo 
nuniokiotą Europą buvo reika
lingi skubios paramos. Reikėjo 
gelbėti nuo bado ir skurdo tūk
stančius vaikų, senelių, ligonių, 
vyrų ir moterų.

Amerikos lietuviai įsteigdami 
Balfą atliko milžinišką humani
škumo darbą. Balfo veikla yra’langai, 
aprašyta Balfo ilgamečio pirm, 
prel. dr. J Končio knygoj “At
siminimai iš Balfo veiklos ir dr. 
D. Jasaičio knygoj “Balfas 1944 
—1969”.

Bet gi didžiausias nors ir ty
lus pagalbos šauksmas
iš pačios Lietuvos ir lietuvių iš-Į 
tremtų į Sibirą ar į kitus So- kad joje sutirptų kito' žmogaus 
vietų vergų imperijos kraštų, nepasitikėjimas. 
Kokiame skurde ir varge tenka! Turi būti nuoširdi, ne 
gyventi mūsų tautiečiams suži- mainiška šypsena, 
nome iš daugelio slaptai atsiųs
tų laiškų ir iš bolševikų vergų Ii iššaukti tokią nuoširdžią šyp- 

| stovyklų pabėgusių gyvų liūdi- seną, o mums labai jos trūksta

Nnoarai Šypsena.
Užtikrina Draugystę

Ką mes vadiname nuoširdžia 
šypsena? Tai nėra tik pravėri
mas lūpų.

Nuoširdi šypsena turi apšvie
sti visą žmogaus veidą, o la
biausiai, trykšti iš jo akių, nes 
žmogaus akys — tai jo sielos

Baltųjų Rūmų strTega‘ 
linkę manyb, jog eihma,

I publikonų partijos veikėjai 
Rusijos žydas Riggerman suimtas &i dirb tikėdami, 
ir bus teisiamas, kad veržėsi į . , . . ....
Amerikos ambasadą Maskvoje, no- vis^ų uz juos atliks prez. 
rėdamas sužinoti, ar jis gali gauti xonas ir viceprez. Agnew. 
Amerikos pilietybę ir emigruoti.' Deja, taip neatsitiko.

yra 
res- 
per 
kad 
Ni-

Nuoširdi irmaloni šypsena, tai 
nėra veido kaukė, bet atspin
dys žmogaus jausmų.

Nuoširdžioje šypsenoje jaučia
me žmogaus širdį, artimo meilę 
degančią, kuri ieško kitų šir-

ateina džių.
Ši šypsena privalo būti šilta,

. j Ar reikia prašalinti išpuvusį, 
pūliuojantį pieninį dantį?

Būtinai. Toki dantys pama
žu nuodija visą vaiko kūno si
stemą, pagamina reumatizmą ir 
net iššaukia 
mą.

Ar gydimas 
žindžių dantų 
niams?

Ne. Priešingai, nuo sugedu
sių, išpuvusių pienžindžių apsi
nuodija nuolatiniai.

Ar sodium-fluoride gali ap
saugoti vaiko dantis nuo karto- 
zinizmo ?

Ne. Sodium-fluoride gali su
mažinti dantų gedimą ir 
mą apie 40 proc., o prie 
mitybos net iki 60 proc.

kad dantų sveikata 
nuo išorinių 
vien tik nuo

mingi sąmonės netekimai atsi-1 
randa dėl kurios nors dar aiš
kiai nepasireiškusios ligos.
gali būti 
galavimų, 
reiškiniai.

Todėl 
apalpimų 
o tenka iššaukti gydytoją arba 
jį aplankyti.

Tik gydytojas sugebės tinka
mai išaiškinti tų apalpimų prie
žastį ir patars, kas reikia dary
ti, kad tai sveikatai dar labiau 
nepkenktų.

Be jau nurodytų astmos pra
dinių reiškinių ar širdies veiki
mo sušlubavimo, sąmonės nete
kimas gali savaimi nurodyti 
kitokias ligas.

veid-
Tai 

dėl širdies sune- 
gali būti ir astmos

Išvada: Tik geras žmogus ga-
širdie sutriki-Apalpimas ar laikinas sąmo

nės netekimas nevisada 
ko dėl ligos ar kūno 
mų.

Žmonės apalpsta iš 
džiaugsmo, iš baimės arba 
dėl ^perstaigaus susijaudinimo, 
kitaip tariant dėl nervinio su
krėtimo.

Apalpusių veidai pašidaro iš
balę, 'jų oda būna šalta. Tai 
būna todėl, kad apalpstant šir
dis pradeda lėčiau plakti, krau
jo spaudimas sumažėja, o, dėka 
tam, į galvos smegenis paten
ka permažai kraujo.

Mūsų širdis, kaip visi žino
me, yra pompa, kuri tvarkin- 
žmogaus gyslomis: maistą ne- 
gai ir pastoviai varo kraują 
šantį kraują stumia arterijomis, 
gaivinančių medžiagų nustojusį 
—venomis.

Kai arterijos nepristato į sme 
genis. reikalingo kiekio kraujo, 
žmogus apsilpsta ir nustoja są
monės.

Kas reikia daryti apalpimo 
atvejais?

Visų pirma, sąmonės neteku
sį tenka paguldyti tokio pa- 
čįėty, kad kojos būtų aukščiau 
iškeltos.

Tuo būdu padėsime kraujui 
greičiau pasiekti galvos smege
nis.

Apalpusiems galima duoti pa
uostyti amonijako (amonijos), t. 
y. tikriau sakant, palaikyti bu-, 
teliuką su amoniaku prie no-' 

Pagal graikų istoriką Hero- sies.
dotą, prie statybos didžiosios 
Cheopso piramidės dirbo 
20 metų apie 
vių.

Ton piramidėn jie sudėjo 6 
mil. tonų akmenų.

Duonos Didelė Rolė
pasitai- 
sužeidi- dažnai pasitaikančių 

nepatartina užleisti,
Pomidorai, apeisi- Kasdieniniame Maiste

Nuo senų laikų duona buvo 
žmonijos pagfindihis maistas, 

ir pieno pro- naudingas ir nebrangus.- 
trys stiklinės! šiandien daug kas :a duonos 

(ypač, bijančios nutukti mote- 
žu-j i-ys) vengia. -

riešu- Taj yra klaida, dėl kurios 
Įima nuskriausti save.

rūgi- Duonos analizas rodo, jog

grupė: Mėsa, 
kiaušiniai, 

žirniai ir pupelės, 
grupė: Vien tik rupi 
kvietinė duona. Balta duo- pagrindinių sudėties dalių, 

na ne maistinga ir vaikai ture- randasi vitaminų, druskų, pro
tų jos gauti kuo mažiausiai. . teinu, mineralų, carbohydratų 

Bręstančio vaiko kasdieninė ! įr pan.
minyba turi būti pati geriausia, j visa tai reikalinga tiek darbo 
atnešanti labai daug vitaminų' energijai, kaip ir poilsio metu 
ir mineralinių druskų, kurios • širdies, kvėpavimo, virškinimo 
yra būtiniausios 
kaulų ir d^ntų 
Saldumynų turi 
žiausia mityboje.

Vaikui esant 4 
reikia padaryti 
Rentgeno nuotraukos.
Nesvarbu, kad vaiko dantukai kia nutukimo. *

atrodytų ir sveiki, bet nuotrau- Į Be kolorijų,. kurias gauname 
kos būtina. j iš duonoj ji mums ...teikia vita-

j minus B ir E, iš kurių pirmasis 
į yra organizmui būtinas. > 
| Duona padeda ir virškinimui, 
| nes verčia žarnas tinkamiau 
atlikti savąjį darbą.

kos būtina.

didelio
net

vištiena 
sviestas, ga-

be 
joj

ir

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

ir taisymas pien-
kenkia nuolati-

pūvi- 
geros

prie- 
geros

rus-

kūno I veikimui palaikyti.
Cukrus ir miltai mūsų orga-

vaiko- 
subudavojimui.
būti kuo ma- nizmui yra nelyginant, pazofi-

I nas automobiliui ar kuras kros- 
metų amžiaus! nimš.
visų dantukų Naujausieji tyrinėjimai įrodė, ' . 

jog duonos vartojimas neiššau- 
: U?

Svogūnai Turi Savyje 
Daug Gerų Ypatybių

mažai juos ir

svogūnai yra

iš

su 
be-

ne
sa-

tik-
ap-

ir

Mes esame 
svogūnais, jog 
įvertinam.

k Tuo tarpu
tik geras prieskonis, bet ir 
votiškas vaistas.

Svogūnai sunaikina tam 
ras kenksmingas bakterijas, 
saugo maistą nuo sugedimo
turi savyje įvairių reikalingų 
mums vitaminų. \ Ci!.

Cibuliuose yra taip pat auga
linio insulino, kuris reikalingas 
sergantiems cukrine liga.

Todėl nors jie kartais ir iš
spaudžia mums ašaras, bet val
gykim kuo daugiausia svogūnų, 
o ypatingai žalių laiškų.

Verta Žinoti, Jog

dra- 
apa-

Tik reikia žiūrėti, kad perdi- 
per i delis amoniako garų kiekis ap- 

100,000 belais- alpusio neužtroškintų.
Patikrinkim, ar apalpusio 

bužiai neveržia? Galima ir 
vą. numauti.
. Sąmęnės netekusius būtinai 
tenka išnešti ten, kur yra gry- /
nesnis oras ar bent esamoje pa- 

drebėjimo, talpoje reikia duris ar langus 
paaugo”” trimis j praverti.

Neleistina, kad prie

Himalajų kalnai “auga”! Po 
vykusio praeitą mėnesį toje 
apylinkėje žemės 
kalnu viršūnė 
pėdomis.

Indijoje, o taip pat ir Pietų %ju susiburtų didesnis

Dažnai gaunu paklausimų 
“Sandaros”’ Sveikatos skyriaus 
skaitytojų, kaip augančių vaikų 
dantis apsaugoti nuo kartoziniz- 
mo ir kad'būtų sveiki ir ilgiau 
tarnautų ?

Šiuo kartu bandysiu atsakyti 
į keletą žemiau paduotų paklau
simų

Kada vaikas turi pradėti lan
kyti Odontologo kabinetą?

Kiekvienas vaikas sulaukęs 3 
metų amžiaus turi patikrinti 
dantukus pas dantų kydytoją.

Kaip dažnai reikia tikrinti 
dantys ?

Nemažiau kaip du kartus per 
metus.

Kiek pienžindžjų turi vi-
, kas?

Iš viso 20, o nuolatinių iš vi
so 32.

Ar reikia perskrosti dėsnas, 
(smegenis), jei dantys dygsta la
bai skaudžiai?

Nevisuomet, tą tik odontolo- 
gas gali nuspręsti, nes tik jis 
yra kompetentiškas.

Ar reikia gerai prižiūrėti 
pienžindžiųs dantukus ir palai
kyti juos sveikais?

Tai aišku, 
nepriklauso 
žasčių, bet 
mitybos.

Kodėl atsiranda juosvų, 
vų juostelių ant pienžindžių ir 
nuolatinių dantų palei desnas 
(smegenis) ?

Priežastys yra sekančios: bak 
terinių perų susikaupimas, mi
tyba, nešvara, vaistai, chemika
lai saldainiuose, sausainiuose ir 
cigaretėse!

Dr. A. J. Gussenas

ninku.
Todėl dabar Balto dėmesys 

nukreiptas į Sovietų 
gyvenančių lietuvių 
Sovietai varo propagandą, kad 
jų piliečiai visu kuo aprūpinti 
ir jiems nereikalinga jokia šal
pa. Bet mes visi žinome, kad tai 
yra melas. Žmonės neturi 
čių reiklingiausių dalykų.

Todėl į rašinio pradžioje 
statytą 
vienas 
mums 
turime 
Baltas 
pagalbos artimui

Šiomis dienomis Bostone į- 
vyksta eilinis Balto seimas.

Mes sveikiname ir linkime 
jam kuo geriausios sėkmės.

—Adolfas B ai i ūn as

I kasdieniniame gyvenime.
Nuoširdi šypsena palengvina 

vergijoj gyvenimą kiekvienam ir suran- 
šelpimą. jda daugiau draugų.

Pati išvaizda malonaus veido, 
patraukia prie savęs 
ną.

kiekvie-

pa-

Pa- 
tik

apalpu- 
žmomų

Afrikoje gyvatė, vardu tingha.l, skaičius ir tuo būdu būtų su- 
I sugeba iš 5 metrų nuotolio įšvir- trukdytas grynesnio oro į plau-

Raudoni ir juodi debesys kšti atitinkamą porciją nuodų, čius patekimas, 
saulei nusileidžiant, reiškia lie- tiesiog į besiartinančio žmogaus 
tų. akį.

DARAČIUNAS 
Pagal tėvus Erčius ■.

Gyveno 3257 S. Emerald Ave., Chicago, Illinois

gių parapijos, Gironių kaimo. ? .»
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Aldona 

Gapshis, žentas Stanley ir Dolores Rudmin, žentas 
George, sūnus John, 6 anūkai: Martin, Phillip iir Ma
rilyn Gapshis, Donna Kenneth ir Nancy Rudmin, gimi
nes: Balčauskų, Pocių, Dargių ir Dirmeikių šeimos, Lie
tuvoje sesuo Ona Pelikienė, ir kiti giminės, draugai ir 

pažįstami.
Laidotuvės įvyko pirmad., lapkričio . 23 d. iš žento 

Jurgio F. Rudmino koplyčios 9 vai. ryte buvo atlydėta 
į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią. Po pamaldų buvo nuly
dėta į Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. »

Nuliūdę: Dukterys, sūnusx žentai ir anūkai.^..

dantys 
sukram-

pienžindžiai
vaikas gerai
Blogai sukramtytas

Priešingai, rūsti 'ir 
veido išraiška, žmogų 
nuo savęs.

nemaloni
. atstumia

Pavyzdžiui, pirkliai, seniai 
pastebėjo, jog su malonia šyp 

ir kantrybe, daugiau
klausimą gali būti

atsakymas — Baltas 'įsena 
reikalingas ir jo veiklą klientų pritraukia prie savo 

biznio. .„J,
Juk už pinigus, nenuperka

ma žmonių draugystė, o ji vi-

remti visomis jėgomis, 
yra viena kilniausiųjų 

organizacija.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

Parodykime žmonėms dau 
giau nuoširdumo, turėsime di- 

I dėsnio malonumo mūsų gyveni
me.

Nebūkime paniurę, bet visur 
stenkimės šypsotis nuoširdžiai, 
natūraliai.

Tūo būdu mes palengvinsime 
ir kitiems kasdieninį pilkąjį gy
venimą.

Aspazija

TAVO ŽODIS

Tas žodis, jis pats iš savęs 
skamba!

Nei kanklių žavintis skam
bėjimas,

Nei lakštingalų nuostabus 
čiulbėjimas,

Nei vienas garsas neskamba

Kaip tautos laisvė Į

Tas žodis pats iš savęs dai
nuoja!

Tebūna sodas, tebūna pieva, 
Nė vienos tokios gėlės nėra, 
Kuri žydėtų šitaip nuostabiai, 
Kaip tautinė gyvybė!

Tas žodis pats savy dega!
Nei anglis pelenuose taip 

nežėri,
Nei liepsnos savo liežuviais 

taip nespindi,
Kaip tautos praeitis.

Padeda ir apšlakštymas šaltu 
vandeniu apalpusio veido, leng
vas veido ir rankų trynimas.

Atsgiaunantiems galima duo
ti išgerti stipresnės kavos ar 
arbatos.

Paprastai apalpti yra linkę 
silpnesnės fizinės sudėties žmo
nės ar dėl kurių nors priežasčių 
atparumo nustoję.

Tačiau neretai tokie neskaus-

a) Jei 
sveiki, tai 
to maistą, 
maistas apsunkina virškinimą,
viduriuose pagamina gazus — 
gastritis.

b) Dantys turi daug įtakos
visų burnos kaulų 
labiausiai burnos v • •Z1U1.

Gerai prižiūrimi 
dantys tarnaus tol, 
keis nuolatiniai.

Be to, nuolatiniai
tiesūs ir nebus kreivi.

sistemai, o 
veido gro-

pienžindžiai 
kol juos pa-

dantys dygs

Tas žodis, jis pats iš savęs 
spindi,

Pralenkdamas saulės žėrė
jimą

Ir mėnulio mėlyną paslaptin
gumą —

Kaip visų žvaigždžių varžo
vas,

Spindi tautos ateitis!
Vertė A. Baltinis

nt

••••j T

Mutual Federal j
Loan

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas, President Eel. 84’, -7747

1. Lengvus pučia, sunkius 
beria ?

2. Visi viduriniai, nė vieno 
kraštutinio?

3. Keturiais grebėstais visą 
lauką nugrėbsto?

4. Miške gimęs, miške augęs, 
išėjęs ant lauko, duoną raiko?

5. Du galai aštriai nusmailin
ti, du galai žriedais nudailinti?

6. Stora boba verda pietus — 
pučia ugny kolietus; dar keis
tesnis padėjėjas — daužo ugnį

Abudu 
vienas 
dirba? 
Troba,

dvylika kartų
ima, 
dau-

kur niekas negyve-

7. Neturi nė vieno danties, o 
kramto smulkiausiai?

8. 
bet 
giau

9.
na, bet žiemą vasarą kūrena?

10. Kai stoviu — ilgai pasto
viu, kai bėgu — gerai priė: 
du, o nuo galvos plaukus rau- 
nuos?

Atsakymai:. 1. Vėtyklė, 2. 
Stebulė ir stipinai. 3. Neriamie
ji virbalai, 4. Žagrė, arklas, no
ragai, 5. Žirklės, 6. Dumtuvės, 
kalvis, geležis, 7. Girnos, 8. Lai
krodis, 9. Pypkė, 10. 
lis.

Verta Žinoti, Jog
naudoja aiškų melą

įvairių priežasčių.
meluojama; .

bent kuriuo būdu pa- 
pirmauj ančių žmogų-

padarius kitiems ispū-

sakoma neteisybė ki-

Žmonės 
skatinami 
Labiausiai

1. Kad išvengtų bausmės ar
norėdami įtikinti,

2. Besistengiant išsiaiškinti 
ar bandant iššaukti palanKumą, 
laukiant užuojautos.

3. Kad 
sirodyti 
mi. '

4. Kad 
džio.

Rečiau
tus stengiantis gelbėti ar, kad 
save nuo nemalonių pergyveni
mų apsaugotų.

Gydytojai teigia, jog melas 
neigiamai veikia žmogaus svei
katą, nes sumelavusio žmogaus 
nervų sistema pasidaro ypatin
gai įtempta ir dėl td* būna pa
veikti fiziniai bei dvasiniai po
jūčiai.

Meluojant ar apgaudinėjant, 
žmonės gali susilaukti nervų

Rate- į sistemos paįrimo.

Netikėtai papylus vaisių sun
ką ant staltiesės, reikia tuojau 
valyti.

Dirvon darbo neįdėsi, duonos 
neturėsi.

“Privatiniame gyvenime 
buvo malonus, žavėjantis, 
mus, širdingas, padorus ir 
jį mylėjo, išskyrius šešias 
žmonas, kurios jis buvo 
dęs’”.

Paid and 
Compounded

6%
PER ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES 
OF $10.000. OR MORE, 

2 YEAR MATURITY

D CD .■ »

Iff PASSBOOK 
7® ACCOUNT

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M.
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

No Business Transacted on Wednesday f^OW INURED TO $20,000 .

jis 
ra- 

visi 
jo



Salotos su .■

SANDARA

su

Žiba dienos tos auksinės, 
It perlai, it deimantai, 
Mūsų mintys nuolatinės 
Skrenda, lekia it žaibai.

Mūsų tikslas, mūsų siekis 
Lietuvybę išlaikyt.
Mūsų ryžtas—ne koks niekis, 
Kas jau genda—pataisyt.

pu- 
ka-

JAUNIMO IDEALAS Los Angeles, Cal.

14 svaro salotų lapų, 
2 šviežius agurkus, 
kelis laiškus, 
2/3 stiklinės grietinės, 
krapų lapelių, 
truputį druskos.
Darbas* Salotų lapus perrink

ti, nuplauti, stambiai supjausty
ti, pridėti griežinėliais supiaus
tytų agurkų, smulkiai piausty- 
tų svogūnų, užpilti grietine ir 
lengvai išmaišyti.

Viską sudėti į salotinę, pa
barstyti krapais, papuošti agur
kų rietinėliais.

be to grietinės ir viską gerai 
išmaišyti.

Tą masę apdėti baltymų 
seles apibarstyti smulkiai 
potais baltymais.

Taip paruoštus kiaušinius,
dėti į lėkštę, papuošti pamidorų 
griežinėliais, piaustytais svogū
nų laiškais, . - . . - .

Keptos Žuvytės 
(Smėlis)

Vaidilutės ir vaidila, scena iš Aivų do vaikų teatro pastatymo lapkri
čio 8 d. Chicagoje, Jaunimo centre. Buvo suvaidinta A. Kairio “Du 
broliukai”, rež. Al. Brinką. į , .....Nuotr. M. Nagio

Savo žemę pamyĮėjom 
Visa siela ir jausmais. 
Jos 
Jos

gamta susižavėjom, 
liūdesiais ir skausmais.

Juodųjų Ridikų Salotos

Paimti:
Vieną didelį juodą ridiką,
1—2 morkas,
14 stiklinės grietinės, 
truputį druskos.
Darbas: Ridiką nulupti, nup- L 

lauti. sutarkuoti burokų tarka, 
pridėti tarkuotu morkų, drus-1 

bent 
kar-

Paimti:
1 svarą ir *4 stintų, 
arba “smells’”, 
1/2 stkilinės miltų, 
14 stiklinės aliejaus, 
truputį druskos 
bei pipirų skoniui.
Darbas: žuvis išvąlyti, išskro

sti, pasūdyti, 
ir pavolioju 
aliejuje.

Duodant į
' temis į pusdubenį (pusbliūdį) ir 
‘papuošti kiaušinių bei pamido- 
ru riekutėmis.

pabarstyti pipirais
miltuose, iškepti

stalą, sudėti eilu-

jaunimas—senės broliai,

Veršiena su Kleckučiais
gabaliuką veršienos 

su lašiniukais, ?p- 
abiejų pusių svie-

puodą, užpilti tinka- 
vandens. įdėjus rei-

PILIEČIŲ
BALIUS

KLUBO

Tautinių Namų salėj

-

muz.
bernelio sumisly- 
Br. Budriūno ir 
— P. V Sarpa-

kos, išmaišyti ir palikti
20 minučių, kad sumažėtų 
tumas.

Užpilti rūgščia
gvai išmaišyti ir
tmėn.

Tinka prie šiltų 
sos patiekalų.

Jautienos Maltiniai

sudėti
len- 

salo-
(Kotlietai)

ir šaltu mė-
Paimti:
2 svarus jautienos (šoninės ar

Kiaušiniai, Prikimšti
Sukapota Silke

Vt svaro lajaus, 
2 riekutes pyrago,' 
2/3 stiklinės pieno, 
1 kiaušinį,

šaukštus pyrago džiūvė-3

■ teptą sviestu formą,'taip pat sū
rį, kapotus svogūnus ir "viską 
užpilti grietinės sosu.

Apibarstyti iš viršaus pyra
go džiuvėsėliais ir įpilti likusį 
Įstatyti į orkaitę (duchovką) 
sviestą.
20 minučių. Kepti ant lengvos 
ugnies.

Toruniškas Mozūrelis
iš-mėsa bus minkšta, 

ir padėti ant bliūdo. 
kur virė mėsa, patrin-

Gražų 
prišpilkuoti 
kepinti iš 
ste.

Sudėti į 
mu kiekiu.
kiamų daržovių bei šaknų ir šu-1 
tinti ant lengvos ugnies (nepa-1 
miršti įpilti truputį druskos bei 
pipirų).

Kai 
imti ją

Sosą,
ti per sietą ir vėl supilti į puo
dą, užvirinti, o vėliau į jį su
dėti paruoštus kleckučiūs, ku
riuos paduoti su aukščiau iššu
tinta veršiena. 1

Kiaulienos Kotlietai
kepimo sodės

Mes
Viltis mes savo toutos.
Nesam molio mes Motiejai, 
Veiksim tautai Lietuvos.

Savo kalbą mes branginkim, 
Ji miela mums ir graži, 
Ją mylėkim, ją pažinkim, 
Ji didinga ir skambi.

Perkūnas

Normali Sriuba

Paimti:
4 kietai virtų kiaušinių 

timus,.
1 stiklinę grietinės, 
krapų lapelių.
Įdarui:
1/2 silkės,
1 riekutę pyrago,
14 svogūno,
4 kietai virtus kiaušinių 

trynius,
1—2 šaukštus grietinės. ,
Darbas: Kietai virtus kiauši

nius nulupti, perpjauti pusiau, 
išimti kiaušinių trynius.

Naudojamą silkę reikia gerai 
išmirkyti, nulupti, išimti kau
lus ir sukapoti.

Smulkiai 
paspirginti

bal- 1

košes 
mėsą, 
supiausty-

nu

Paimti:
6-ms kiaulienos kotlietam 

imama:
3/4 pyrago džiuvėsėlių,
1 šaukštelio pipirų,
1 /8 šaukštelio “curry pow

der”, 
kapoti svogūnai, 
šaukštai smulkiai sukapotos 
žalios paprikos ir 
šaukštai pamidorų košės 
(tyrės).

Darbas: Išpiaustyti visus rie
balus nuo kotlietų, o juos pa- 
voliotu pyrago 
sumaišytuose 
drusko bei “ 
milteliais.

Tada apkepinti iš abiejų pu
sių,, o vėliau, sudėjus į indą, 
drauge su svogūnais, žalia pa
prika bei pamidorų koše—pake
pinti pečiuje 1 vai.

2
3

2

try 
baltumo, 

nešu-šaukštą taukų kepimui, 
maltų pipirų, 
truputį druskos, 
l'stkilinę pamidorų 
Darbas: Nuplauti 

imti didesnes plėves,
ti gabalais ir .niaširiėle sumalti.

Pridėti taip pat sumaltą lajų, 
piene mirkytą pyrpgą, kiauši
niu, * maltus pipinYs, druską, ge
rai viską išmaišyti.

Iš paruoštos masės daryti ap
valius, colio storio vienu srnai-, 
lesniu galu maltinius (kotbe-' 
tus), pavolioti juos džiūvėsė- , 
liuose ir apkepinti gerai iš abie-) 
jų pusių riebaluose.

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusdubenį, apipylus juos

pjaustytus svogūnus 
aliejuje, pridėti ka- 
pipirų ir dar truputį pamidorų padažu.

Paduodama su karštomis, pa- 
pridėti mirkyto py- spirgintomis bulvėmis.

paspirginti.
Atvėsus, 

rago, kepti kiaušinių trynių,

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

džiuvėsėliuose, 
su pipirais ir 
Curry powder”

Salierai Paruošti
Grietinės Sose

Paimti:
šaukštus sviesto,
šaukštą miltų,
šaukštą kapoto svogūno, 
puodukus supiaustytų virtų 
gabaliukais salierų, 
puoduką pieno,
šaukštus tarkuoto sūrio,

1/2 puoduko pyrago džiūvė-

4

2

3

vecko,
ta”, -
‘"Dukružėlė” 
liaus

Pabaigai vėl buvo sudainuo
ta duetas “Šlama šilko vėjas”*, 
muz. K. žižiūno.

Tik per dainą ir muziką ga 
lime sueiti į santūrią, draugiš
ką lietuvišką šeimą ir atsiekti 
kas mums brangu, ko taip visi 
trokštame: lietuviškos vienybės•f 

ir brolybės.

X. 25 d.
įvyko šaunus Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo balius.

Minėta klubo 25-erių 
veiklos sukaktis.

Salė buvo pilnutėlė 
publikos, kuri linksmoj 
viškoj nuotaikoj praleido sek-! Lietuviška daina mums prime- 
madienį iki vėlybo vakaro.

Minėjimas prasidėjo prakal
bomis. Kalbėjo dabartiniai ir 
buvusieji valdybos nariai.

— Šiandien, — prabilo klubo 
pirm. K. Kirilauckas,—minime 
klubo 25-erių metų veiklos su
kaktį Pradžia buvo labai sunki, 
turėjome tik 12 narių. Bet ne
žiūrint sunkumų klubas išaugo. 
Daugelis iš mūsų narių eilės iš
siskyrė, išeidami j aną pašau-1 
lį. Šiandien galime jau pasi-| 
džiaugti, kad klubas 
jo.

Po prakalbų prasidėjo 
Valgiai buvo įvairūs ir 
gai pagaminti, dėka sumanioms 
šeimininkėm: Izį Samokienei, 
Onai Macienienei ir Elzbietai 
Podžmnienei Nariams vaišės bu 
vo teigiamos nemokamai.

Meninę programos dalį pa
ruošė nenuilstanti Los Angeles 

žy-i 
mi muzikė Ona Metrikienė. Už 
labai gražią dainų programą jai 
tenka ypatinga padėką.

Solistės Ona Deveikienė iri Ži
ną Kalvaitienė labai įspūdingai)

metu

puikios
lietu-

gyvuo-1

vaišės.
skonin-

juoste-
pridėti
džiūvė-
sriubą, lietuviškos veiklos rėmėja,

| na mūsų jaunystės pergyven- 
tas dienas, mūsų tautos siekias. 
Ji žadina lietuvišką dvasią.

Ir šį kartą tatai buvo galima 
matyti. Užtad ir tas taip gausus 
ir garsus buvo rankų plojimas 

i mūsų mėgiamom dainininkėm 
ir jų vadovei p-niai Onai Met- 
rikienei.

Po dainų sekė šokių muzika, 
gražiai grojant Gus Umežio, P. 

j Žukausko ir A. Brazausko mu
zikai.

Balius visais atžvilgiais buvo 
sėkmingas dėka sumaniai val
dybai ir rengėjams: I. Samokie 
nei, Onai Macienienei, P. Žu
kauskui, Gus Urniežiui ir J. 
Streleckiui.

Tad, tenka palinkėti Piliečių 
Klubui Ilgiausių metų!

—J. Kairys

MIRĖ SIBIRO TREMTINĖ 
ROZALIJA GETAUTIENĖ

Spalio 28 d. mirė Rozalija Ge
tautienė, Bronės Gajauskienės 
motina, paskutiniu metu gyve
nusi Santa Monicoje.

Palaidota Los Angeles Holy

šaknelė- 
permai-

Paimti:
1/2 puoduko cukraus,
3 kiaušinių trynius ir
5 kiaušinių baltymus,
% svaro valakiškų riešutų,
2 puodukus medaus,
2 puodukus miltų,
3 šauštelius

miltelių.
Be to, pusę šaukštelio trintų 

gvazdikėlių,
1 šaukštelį cinamono ir
truputį trinto muškato 

reišuto.
Darbas: Ištrinti kiaušinių 

nius su cukrumi iki 
prijungiant sukapotus 
tus.

Miltus maišytus su 
mis supilti į kiaušinius,
šant lengvai ir įjungiant išplak 
tus kiaušinio baltymus.

Gale — supilti kepimo so
dą, sumaišytą su 3 šaukšteliais 
alaus.

Tada supilti paruoštą masę į 
blėtą, išteptą sviestu iiy pakep
ti vidutinėje krosnyje apie 
min. laiko.- . r ‘

Monų Košės Kremas

45

1 Didelį veršienos kaulą užpilti 
3 kvortom šalto vandems ir virti 

Į ant lengvos ugnies dvi valandas 
laiko.

Supiaustyti plonomis 
lėmis 3 galvas svogūnų, 

, ketvirtį svaro pyrago 
sėlių, viską sudėjus į
dar pavirinti vieną valandą lai
ko. į

Tada tą veršienos kaulą išim-: 
Į ti, o sriubą pertrinti gerai per 
sietą.

Vėl supilti į puodą, išsukti 2 ir puikiai išpildė lietuviškų dai- Cross kapinėse, kur pamokslą 
šaukštus miltų su sviestu, ku-1 nų programą, pianinu pritarė O.' pasakė kun. dr. A. Olšauskas ir 
riuos įpilti į tą sriubą, pridė- ( Metrikienė. I užuojautos žodį tarė A. Sky-

Po Amerikos himno duetu bu rius 
vo padainuota “Tėviškė””, mu
zika F. Strolio, ir “Plaukia sau 
laivelis””, muzika Stasio Šim- 1 
kaus.

Antroj programos daly 
išpildė Ona Deveikienė “Pava- bįrą 
sasį” muz. K. Kevecko,- ‘ ~ 
dėk” ■ ‘ ----- -

• šytą muziką ir Už staio sėdau šalčius ieškoti kunigo. Pakvietė 
| A. Račiūno. . j kunigą ir J. Skyriui mirus, jį
Gi Žiną Kalvaitienė padaina- I palaidojo Sibiro miškuose.

jus pipirų bei druskos, o 
pabaigoje — sumaltą muškato 
riešutą.

Prieš paduodant į stalą, įpilti 
pusę kvortos atvirinto pieno.

Žuvis su Calm Iškamšų

ii

Paimti:
3 puodukus vandens,
1 puoduką cukraus,
3/4 puoduko monų kruopų

1/2 citrinos. *
Darbas: Išvirti monų kruo

pas su 3 puodukais vandens, 1 
puoduku cukraus ir pusę citri
nos.

' Tada mušti šluotele iki išsi
muš į putas.

Pabandykite pasigaminti na- j 
miškių ar svečių pavaišinimui 
keptą žuvį su “clam”’ prikimši
mu, panaudojant:

3 arba 4 svarus žuvies,
truputį druskos, pipirų,
1 pakelį stuffing mix

(3 puodukus),
17 uncijų dėžutę minced 

clams.
Be to,
14 puoduko tirpyto sviesto,
2 uncijas sviesto ar 

margarino.
Apibarstykit žuvį viduje 

lauko druska ir pipirais.
Sumaišyki! stuffing mix 

neiškoštais minced clams ir 
pintu sviestu.

Sviestu išteptam kepimo puo-

Rozalija Akromaitė 
tienė, gimusi 1881 m. 
apskr., Lietuvoje. Ištekėjusi gy- 

| veno Kliūčių kaime. 1949 m. G. 
spl° Getautienė buvo ištremta į Si- 
--- birą. Ji gyveno kaimynystėje 
“2y- su Jonu skyrium, kuriam mir-

— Onos Metrikienės para- Įjnai susirgus, bėgo per Sibiro

- Getau- 
Tauragės

ir iš

su 
tir-

| Masę supilti į stiklinę saloti- de įdėkit žuvį ir aplink ją ar 
nę ir viršų apdėjus uogiene, už- po ja sukrauki! įkamšą (stuf-

' šaldyti, ą. fing).

druskos ir
pipirų dėl skonio.
Darbas: Paruošti grietinės so- 

są iš 1 šaukšto sviesto, miltų ir 
' pieno.
I Sudėti išvirtus salierus į iš-

Aspazija—Elza Pliekšanienė-1 
Rozenbergaitė (gimusi 1868 m., 
mirusi 1943 m.) — yra latvių į- 
žymioji poetė ir dramaturgo 
poeto Rainio - Pliekšano žmo
na. . ■

1971 Plymouth-Dusteraparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Lietuviu Prekybos Namai
Plymouth Valiant Duster 2-Door Coupe

Kaina nuo $2,172;
25 įmylias su vienu galionu 

PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD RUNNER 
GTX, FURY — DUSTER

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 ARCHER AVENUE

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas |. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. v ak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai vak.

vo “Na tai kas”, muz. K. Ka- 1956 m. R. Getautienė grįžo į 
Lietuvą, bet čia nerado savo na-

mėlis, o laiptai švarūs ir tvar- mų Negavo nei darbo, nei para- 
kingi.

Be to, ant staliuko lempa ir 1 Gerosios dukrelės Bronės Ga- 
vazonas gėlių, visuomet 
rys jaukią prieškambario 
zdą.

Tiesa, kai kurie namai 
prieškambarių — prieangių ne
turi, tad yra būtiną gera prie- no dešimt metų, dažnai pasa- 
žiūra į namą įeinamųjų laip- kodama sunkius pergyvenimus 
tų. ’šaltajame Sibire. Vladas.

mos, nei pensijos.

PHONE VI 7-1515
Kimiu

suda- 
išvai-

tokių

jauskienės didelėmis pastango
mis ir dideliu rūpesčiu 1960 m. 
R. Getauskienė atvažiavo į Los 
Angeles, Calif.. Sibiro tremtinė 
pas savo dukrelę ramiai išgyve-

savo giminėms į Lietuvą ir USSR yra nupirkti jiems

t

Užmeskit sviesto ant žuvies 
ir įkamšo.

Kepkit 350 laipsny 30—40 mi
nučių ar iki žuvis skirsis leng
vai išbandant šakute.

Iš šio kepsnio galima padary
ti 4 porcijas.

Praktiški Patarimai
Daugelis namų šeimininkių 

yra susirūpinusios, kaip geriau 
ir švariau užlaikyti savo butą,

Tačiau, besirūpindamos butu, 
jos dažnai pamiršta apie prieš
kambarį, per kurį namo gyven
tojai, arba beatsilanką svečiai 
pereina.

Tvarkingas ir švarus prieš
kambarių užlaikymas, daug ką 
pasako apie pačią šeimininkę, o 
taip pat ir apie visus to namo . 
gyventojus.

Nereikia pamiršti, kad prieš
kambario sienos arba neskonin
gai jame daiktų išdėliojimas, 
besilankantį svečią šaltai 
teikia.

Todėl reikia žiūrėti, kad 
prieškambaris- visuomet
elegantiškas ir tvarkingai įreng
tas.

Reikia žiūrėti, kad prieškam
bario sienos turėtų skoningą 
spalvą, kad būtų patiestas kili-

nu-

buto 
būtų

PREFERENTIAL SPECIAL ROUBLE CERTIFICATES
■ SPECIALŲ RUBLIŲ PAŽYMĖJIMUS

kuriuos galima pakeisti į pirmos rūšies prekes specialiose 
Vneshposyltorg’o užsienių valiutos krautuvėse.

KOKYBĖ YRA AUKŠTA 
KAINOS ŽEMOS

Naujo katalogo apie šituos pažymėjimus kreipkitės į bet 
kurią mūsų prisijungusių firmų:

Cosmos Parcel Express Corp.
Tel.: 212 CI 5-7905 
TeL: 215 WA 5-3455

Package Express & Travel Agency, Inc.
1776 Broadway, Room 1201, New York, N. Y. 10019

Tel.: 212 — 581-6590
Globe Parcel Service Inc.

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 
arba į bet kurį jų skyrių.

firmas ar jų skyrius, kurios yra oficialiai pripažintos 
atstovauti Podarogifts, Ine.

45 West 45 St., New York. N. Y. 10036

Jei norite būti saugūs ir kad užsakymai būtų greitai at
likti, užsakykite T I K T A I per viršuje išvardintas j 
. firmas ar jų skyrius, kurios yra oficialiai pripažintos II 
atstovauti Podarogifts, Ine.
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AUTAS - JAGAILCS PIRŠLYS

Lietuvą 
ka pas igaik-

ru buvo mirusi juen- 
liaus Jogailos trečidji 
palikusi jokių įpėdi-

pomis, kurie kunigaikštytę So
fiją parvežė pas jį į Krokuvą. 
Jis iškėlė šaunias vestuves, ve- 

karalienės vai- 
susilaukė su ja 
Vladišlavą, ku- 

Vengrijos ir

dvi pražudęs
Simano dukte-

rečias Vvreriiibji buVo Vasili
sa, praminta Balčiuke. o antro-

dė, apvainikavo 
nikų ir ilgainiui 
dviejų sūnų — 
ris vėliau buvo
Lenkijos karaliumi, ir Kazimie
rą, kuris Lenkijoje ir Lietuvoje 
pratęsė Jogailaičių dinastiją.

Algirdas Budreckis 
New York, N, Y,

Jogaila ėmė prašyti Vytautą, 
sakydamas:

“Turėjau tris žmonas, dvi 
lenkes, o trecią vokietę, bet į- 
pėdinių jos nepaliko. Dabar 
prašau tave, pripiršk man Sofi
ją. jaunesniają kunigaikščio Si- 
mario < 
vių giminės, gal Dieva'š

APŽVALGA
PRASTI OBJEKTYVUMO

MOKYTOJAI

kuri save 
laikraščiu,

Chicagos “Vilnis”, 
dukterėčią. Jmai iš Ifetu-1 vadine “pažangiu 

duos lapkričio 10 d. laidoj
i mokslą Edvardui Bulaičiui už

Ir kai DLK Vytautas užsimi-Į 
nė apie tai, kunigaikštis at
sakė :

“Valdove, didysis kunigaikšti 
Vytautai ’ Tavo brolis karalius. 
Jogaila — vainikuotas karaliaus 
vainiku ir didis valdovas. Ge-' 
riau mano dukterėčiai ir būti 
negali, kaip tik už jo didenybės 
ištekėti. Bet aš negaliu paže-! 
minti vyresniosios sesers, pir-' 
miau už vyro išleisdamas jau-! 
hešhląlh-0

a iVvtautas visą tai' pranešė 
karaliui Jogailai, tasai thfČ:

“Žinau pats, kad vyresnioji 
gražesnė, bet ji su ūsiukais. Tai 
reiškia, kad jinai tvirta merga, 
o ds iau senas, nedrįsčiau jos 
geisti.”

Po to DLK Vytautas pasita
ręs su kunigaikščiu-, parsikvietė 
savo giniinaitį, (Bfeteko ktiiiigai- 
kštį Joną Vladimiraitį, ir išpir
šo jam tą vyresniąją Vasilisą 
Balčiukę, o Sofiją sųžredavo

Baltijos tautų demonstracijų New Yorke prie Jungtinių Tautų spa-mor-blcį CjUVdlVlUl OUiaiLlUl 1 j ., . ------- ----------------------o uubcuu4 rautų oųa-

1 tai kad šiam neviskas patiko 1110 18 d' reikalaujant Baltijos tautams laisvės. Kalba Vyt. Radziva- 
nas- Nuotr- Vyt- MaželioLietuvoje per dainų ir tautinių 

šokių šventę. “Vilnies” komen
tarų autorius duoda pylos E. 
Bulaičiui už jo paskelbtus įspū
džius “Vienybėje”, sakydamas, 
jog tie įspūdžiai nieko bendro 
neturi nei su gera žurnalistika 
bei su objektyvumu.

Žinoma, iš “Vilnies” sunku 
laukti, kad ji galėtų kritiškai, kalbą, kurioj tarp kitko tarė: 
pasisakyti prieš Lietuvos dabar

B. Pupalaigio Šermesyse N. Kulio 50 m- Muzikos 
★ ★ ★ ,

Neseniai mirė šaulys Balys Veikloje Sukaktis
Pupalaigis, kurio šermenyse1 
das Budreckas prie velionio Nikodemas Kulys atvažiavo į 
dalyvavo daug žmonių. Algir-Į Ameriką jaunas, 1914 m. Anglų 
karsto pasakė atsisveikinimo dalbos ir rašybos mokėsi vie

šoje miesto mokykloje.
Tik keletas dienų praėjo, kaijyuo pat mažens pamėgęs mu-

itinius ponus ar kai kuriuos jųmudu su Šaulių s-gos garbės > zjką, pradžioj mokėsi pas varg. 
(veiksmus, pavyzdžiui, besaikį nariu VI. Išganaičiu aplankėme, y Stasevičių, Grand Rapids, _ . - . - * • • V !• T-> K k V * • /*<!_ '
Lenino ar kitų stabų garbinimą. 
Tai jau jų darbas ir duona, gar 
bmti viską, kas tik ten yra gar
binama ir šokti taip, kaip Ma
skva groja. Tačiau vistiek nesi
norėtų sutikti, kuomet “Vilnis” 
pradeda kitus mokyti žurnaliz- 
mo ar objektyvumo, ko ji pati 
nė kiek neturi.

“Vilnies” autorius ypatingai

sergantį šaulį Balį Pupalaigį Šv.; Mioh.
Kryžiaus ligoninėje Jis turėjo: 
daug įvairių planų, kuriuos bu-|- •- 
vo numatęs iš ligoninės išėjęs1 padaygju.
atlikti. Deja, nenujautėm, kad 
tai buvo mūsų paskutinis su jo 
pasimanymas ir pasikalbėjimas. 
Jam buvo padaryta operacija, 
po kurios netrūku smirė.

Šaulių s-gai velionis B. Pu
rūstinasi, kodėl reikėjo atmesti palaigis priklausė nuo pat

į “politinį ' momentą” ir teigia, nYst^3 dienų. Lietuvoje, o 
I kad tik -tarybų valdžia galėjo Pa^ *r išeivijoje jis buvo

DARBINGAS ALTOl
SUVAŽIAVIMAS Įvairenybės
Kaip jau esame pranešė, ALTo NOBEELIO TAIKOS 

, metinis suvažiavimas įvyko lap-Į PREEMIJ A
kričio 14 d. Bismarck viešbuty, 
Chicagoje. Papildomai pažymi
me, kad jame dalyvavo 68 ats
tovai dalyvavo sesijose, kuriom 
sumaniai ir taisyklingai pirmi- 
nikavo vicepirm. Povilas Dar-

kurį 
rapor- 
stovį 

iki

ALTo centro valdybos nariai 
pateikė įvairių veikimo sričių 
pranešimus ALTo pirm. inž. E. 
Bartkus reziumavo praeitos ka
dencijos atliktus darbus.

Finansinis pranešimas, 
patvirtino iždo globėjų 
tas, davė Alto piniginį
nuo 1969 m. birželio 1 d. 
1970 m. birželio 1 d,: senas ka
sos balansas $34,410.81, pajamos 
— $37,543.74, išlaidos per tą lai
kotarpį — $42,885.99, š. m. bir
želio 1 d. balansas — $29,069.56.

Diskusijose dėl pranešimų su 
važiavimas svarstė santykius su 
Lietuvių Bendruomene^ - diplo
mat] statusą, Rusų — Vokiečių 
sutartį, ir ryšius tarp centro ir 
skyrių.

Antroje sesijoje atstovai pri
ėmė finansinius raportus. Dau
giausia laiko buvo sikriama pa
talpų perkėlimo — nuosavu na- 
mž įsigijimo klausimu. Naujoji 
valdyba ims dėmesin keliamas 
pastabas ir sugestijas šiuo klau- 
imu.

Meksika, 
tų javų 
proc., ir

mokslui 
pvz. as- 
Barlan-

Nuo putino, nuo aviečių
Sodai raudonavo,
Nuo to vyro girtuokėli 
Širdelė dejavo.

Kai darbymetis užeina.
Rugiai lauke byra.
Turiu stumti iš aludės 
Laidokėlį vyrą.

Eisiu, eisiu pas močiutę 
Numintais 
Prisiminti 
Pasiskusti

Neša upė

takeliais.
jaunas dienas,

vandenėlį

Neša, neša mano laimę 
Ir šviesias dieneles...

Oi močiute, oi širdele, 
Daug aš iškentėjau, 
Kai išleidai už bernelio, 
Kurio nemylėjau.

BUULGARIJOJE KEISTAS 
ŠEIMOS PAPROTYS

Iš senų laikų Bulgarijoj yra 
užsilikęs keistas šeimos papro
tys.

Kiekviena nuotaka mėnesį po 
vestuvių neprivalo kalbėtis 
kitais, kaip tik su savo 
ru.

Praslinkus trisdešimčiai 
nų, vyras įteikia kokią nors
vaną ir tuo formaliai atleidžia 
savo jauną žmoną nuo šios sun
kenybės.
Žinoma, tokie papročiai gali 

gyvuoti tik kokius nors užkam
piuose, bet ne miestuose.

die- 
do-

Tos Simano dukterėčios buvo 
garsaus Alšėnų kunigaikščio An 
driaus Algiriisintsticib dukros.

po sužiedotuVių Jbgaila at
siuntė iš Lenkijos garsiausius

Iš Ko Moterys Visas 
Madas Pasisavino?

Pirmą kartį Nobelio taikos 
premija paskirta “Revoliucijos 
Tėvui’”.

Jau kuris laikas kaip agrono
mijos daktaras Norman’as Bar- 
lang’a’s dirba javų rūšies ir 
derlingumo pagerinimo tyrinė
jimo srityje.

Jis ypač stengiasi pakelti rū
šį, ir padidinti derlingumą kvie 
čių ir ryžių.

Būdinga, kad jo darbo išda- Į 
vos davė pageidaujamų vaisių! 
— tokį aukštą tų javų atmainų ' 
derlių, kad tai pavadinta “ža
lia revoliucija’”.

Indija. Pakistanas, 
dviejų metų būvyje 
produkciją pakėlė 50
už poros metų numato apseiti 
jau savo ryžių derliumi.

Filipinai jau pasiekė tokių 
rezultatų, kad jiems savo ryžių 
pakanka. Gi Indonezija jau net 
eksportuoja ryžius Japonijon.

Daugeliui jaunų, ekonomiš
kai (ir ūkiškai) atsilikusių kra
štu. dr. Barlang’o “Žalioji re
voliucija’” dideliam gyventojų 
kiekiui — reiškia badavimo pa
baigą! Galas badui’...

Agronomijos sritis 
nėra taip efektyvi, kaip 
tronautika —pasakė dr.
g’as, išdidžiai šypsodamasis. Su 
savo moksliniais bendradarbiais 
jau la.biau džiaugiuos,’kad mū
sų darbas priskirtas taikos įgy
vendinimo pastangų kategori
jai.

Superpopuliacijos ir bado pro 
■ blema — didžiausi žmonijos rū
pesčiai.

Nuo sėkming? jų 
mo priklauso ne tik taika, 
iš viso — būsimų žmonijos 
tų likimas.

Todėl ir susirūpinau javų 
dukcijos padidinimu, 
pakėlimo problema,

Į voliucionierius.
Ne lengva buvo iš tokio žv- 

į maus mokslininko - agronomo 
cialistu, kurie “žaliąją Revoliu- 

jau 
kai šis žymusis ame- 

| rikietis dirbą, pasiekė žinia, kad 
jis laimėjo Nobelio premiją,

Naujo Pirm. Dr. K. Bobelio 
Inauguracinė Kalba

Turbūt čikagiečiams nebuvo 
staigmena naujasis pirmininkas 
— dr. Kazys Bobelis. Savo in-, “ 
auguracinėje kalboje dr. Bobe
lis pasakė, jog “per daugeli me
tų artimai stebėjau ir sekiau 
ALTo darbus... aš manau' kad gavo 1 ALT yra veinmtelė institucija 
laisvajame pasaulyje, kuri gali

! taip drąsiai kelti Lietuvos klau
sima... Laukiu pozityvios, kon- 

Su vietos choru suvaidino kreHos kritikos ir Pramos su 
Nastutę”, “Kup-, 
‘Adomą ir Ievą” į

. Atvažiavęs Chicago, apsigyveno
Į Bridgeporte ir dirbo restorane 

Čia jį mokė komp. '
I St. Šimkus, chorvedystės, J. 
Siauris — pianino, A. Kvederas 
— dainavimo. Jis įstojo į Beet- 
hoveno koncervatoriją. . Dar 
moėsi pas komp. A/Pocių, V. 
Niekų, T. Cook, S. Borofsky.

Baigęs konservatoriją, 
; Certificate-Diploma.

jaų-
taip
saLj'| Nepertraudamas muzikos pa-

išsprendi- 
bet 
kar

'sukurti tiek daug dalykų. Poli-1 gretose,.. Chicago j jis prikišu mokų, 1920 m. vargoninkavo šv
. v ... . . ■ I c7 D Šauliu Vnnnai kurini -nu___i ___ ___

J'eigu daugeliui vyrų nevisai 
patinka kai kurios rfidterų ma
dos 
gul jie rieužmiršth, jbg visa tai 
yra 
kai.

Aukštos kulnyš? Juk tai iš
radimas Prancūzijos karaliaus 
Liudviko XVI-to, kuris būda
mas mažo ūgio, nbrėjo atrody
ti aukštesnis ir viršyti savo 
žmoną.

Plaukų taisymas ir išraity- 
praktikavo vyrai 

Rohloje.
vyrai užsidėdavo 
gražiai susuktais

aria pasirūksimai, tai te-

pačių vyrų išgalvoti daly-

tika, žinoma, yra žaidimas ir jis 
nėra pastovus: jis keičiasi, nes j 
keičiasi ir žmonės. 1
vaus žemėje nėra. Net ir nemir
tingasis Stalinas, kurį “Vilnis” i 
ankščiau buvo pasistačiusi Die
vo vietoje, nugriuvo nuo pamin
klinių stulpų, o jo palaikai pa
kliuvo į patvorį. Kasgi žino, ar 
su Stalino draugu Leninu taip 
neatsitiks? Tuo pačiu Leninu, 

| kurio veidas praėjusią vasarą 
Lietuvoje kiekviename žingsny 
buvo matomas. Tas piktino ne 
tik ne vieną turistą iš 
bet ir dažną Lietuvos 
toją.

•‘Vilnis” ’stebisi, kaip 
latiis gajėjo susidaryti 
nę nuomonę’” ir mėgino 
daugelio Lietuvos gy veto jų
vardu. Nuomonę kiekvienas tu
ri teisę susidaryti šiame laisva
me krašte ir tokiu žmonių tar-

Į sž V. D. šaulių kuopai, kurioj, Baltramiejaus par., Waukegan
• -■ • ' Į buvo sekretorių. Velionis yra įjį

Nieko, pašto-‘ Praš^s> kad ji laidotų šauliai, tą žias operetes:
I jo prašymą šauliai ir pildo. | rofą Oželyi , 

Jis buvo pareigingas ir didelis įr operą “(įirių Karalius”. Da-
1 patriotas, mylėjo savo tėvų kra- vė du koncertus ir

Wis.
Jis įsteigė Muzikos

jo prašymą šauliai ir pildo.
Jis buvo pareigingas ir didelis

Kenosha, i 

mokyklą—;
štą ir giliai pergyveno mūsų 
tautos golgotos kelią. Jis dirbo

!ir prisidėjo prie kovos už Lietu-, Waukegan School of Husic. Mo
vos laisvę ir jos nepriklausomy-| kykla išsilaikė 8 metus.
bę. Jis puikiai valdė plunksną j 
ir rašė į lietuvišką spaudą. Jis 
buvo apdovanotas šaulių žymi
niu. o Lietuvoj — apdovanotas 
medaliais. Jis buvo gero būdo 
ir mokėjo su visais gražiais su
gyventi. Jo asmenyje netekome

E Šu £er° *r Pareiging° šaulio, tau- 
u' . j raus * lietuvio patrioto. Jis pasi- 
kalbėti atminlrne sviesja akmeny- 

be. Ilsėkis mielas šauly Baly 
ramybėje toli nuo savo gimtųjų 
laukų ir namų, kuriuos taip 
mylėjai ir jų visad ilgėjais.

Reiškiu nuoširdžią užuojautą

užsinio 
gy ven- i

pe., kurie nėra įsipareigoję pū- . velionies sūnui ir artimiesiems
liūdį

VAIZDELIAI
SENIEJI MŪRAI

APLINK VILNIŲ

pro 
derliaus 

— dr. :e-

pastatė 
per- 
nius

išskėstom rankom’”.
Kiti Įeinantieji j valdybą pa 

siskirstys pareigomis per sekan 
tį posėdi.

Rezoliucijų komisija pateikė Kai tyrimo stoty, Meksikoje j 
virtinę rezoliucijų, apie kurias metai 
bus atskirai rašoma.

Sesijai baigiant, buv. pirm.'
Eugenijus Bartkus padėkojo vi-| Nudžiugo, žinoma, bet nesida- 
visiems bendradarbiams ir sakė, 
kad jo pasitraukimas iš pirmi- 
niiku, nereiškia pasitraukimo iš 
veiklos.

1970 m. ALTo suvažiavimas 
pasibaigė visiems sugiedojus 
Tautos hminą.

Bendras suvažiavimo įspūdis: 
dalyvių tarpe vyravo susiklau- 
simas, konkrečios pastabos ir 
noras sustiprinti ALTo veiks
mingumą lietuvių tautos intere
sų gynyboje.

pra

Kuomet Didysis Lietuvos K 
nigaikštis Gediminas 
Vilniuje pilį ir 1323 metais 
kėlė į jį savo sostinę, Vi 
tuomet palyginamai buvo 
žas miestukas.

Tačiau laikui bėgam jis
dėjo plėstis ir įsigyti mūrinių 
rūmų, prekybos sandėlių ir ga
mybos įmonių.

1387 metais Vilnius gavo lai
svojo miesto teises.

Bet kadangi tais laikais vyko 
nuolotmiai karai, nuo kuriu Vii- 
nius nemažai nukentėdavo, tai 
1503 metais buvo sumanyta aj- 
vesti aplink visą miestą aukštą 
mūro sieną, per kurią priešai 
negalėtų prasiveržti.

Siena buvo baigta 1522 me
tais ir ji turėjo peakius vartus, 
per kuriuos žmonės įvažiuoda
vo ir išvažiuodavo iš miesto.

Tie mūrai buvo išgriauti pra
džioje 19-to šimtmečio, pagal 
įsakymą rusų gubernatoriaus 
Fryzelio.

Iš tų vartų pasiliko tik
— dabartiniai Aušros va: 
o mūrų likučiai dar maty 
ka] kuriose kitose vietose.

Maskoliai taip pat barb 
kai sunaikino 1805 metais 
puikius rūmus, vadinamus 
mutine Pilim”.

naujus klimatui atsparios kvie
čių sėklos rūšis.

Nudiugo, žinoma, bet nesida
vė suviliojamas į tyr mo stotį, 
kur jo nekantriai laukė būrys 
laikraštininkų. O kad į farmą 
buvo per 60 mylių kelio, turėjo 
laukti, kol dr. Barlang’as su
grįš.
Laureatas Išradimą Skiriąs 
Visos Žmonijos Gerbūviui • •

Dr. agr. Barlang’as tyrimo 
Dr, Algirdas Budreckis stotis — yra Rockefelerio fondo 

New York, N, Y, ir Meksikos valdžios finansuo- 
 ijama mokslinė institucija. Da- 

'bar joje darbuojasi net 70 kra
štų mokslininkai. Be tyrimo 
darbų, tenai išmokslinta ir tos 
srities darbams paruošta apie 
200 aukštos kvalifikacijos spe- 

I iialistų, kurie “žaliąją Revoliu
ciją” jau paskleidė 29-se ša
lyse.

sti į kokią bendrą dūdą. Nuomo-' 
nes susidarymui nėra reikalin
ga apklausinėti visus Lietuvos 
gyventojus. Yra ir kitų būdų. 
Pavyzdžiui, Amerikoje prieš,
rinkimus “Chicago Sun-Times” • Moteriške Indėnė, 
dienraštis turi vadinamus —1 
“Straw” apklausinėjimus. Ir čia 
yra apklausinėjama tik mažiau 

automobilį, gerti negu viėrih's procentas visų bal
suotojų ir dažniausia rezultatai 
atitinka rinkimų duomenis, kar 
tais visai su maža paklaida.

Taigi, norint galima rajti bū
dų patirti tikrą padėtį vienu ar 
kitu klaūsimū dabartinėje Lie
tu vo j e ir 
“Vilnihi” 
-tyvumo. 
žmogaus, 
iš viso nėra. Tačiau kuomet ieš
kai, tai ir randi, nes ieškojimas 
padeda atrasti tiesąį objekty
vumą ir gėrį. Tačiau kaip gi tai 
dtras <fVilhis” ’su savo rašyto
jais* kuomet ji jau viską tariasi 
radusi, o nežino, kad tie suradi
mai Vfa rifekas kitas kaip akitį

mai? Tą jau 
senovės laikų

Tais laikais 
ir pėrukus su 
plaukais.

Vyrai pradėjo pirmieji dažy
ti veidus, vartbti 
gorsėtus, laistytis 
pan.

Moterys pasekė 
domis.

Vyrai pirmieji griebėsi rūky
ti, vairuoti 
degtinę, o moterys tų gudrybių 
išmoko iš vyrų.

Laike Paskaita®

Lietuvoje. Šaulių sąjunga 
kartu su Jumis.

plidPą, vilkėti 
paffumais ir

tik vyrų pė-

Mėdicihos profesorids aiški
na studentams:

— Nereikia galvoti kvailio ’ar 
protiniai sergančio nietodafs. 
Kvailys stato pilis ore, o pro
tiniai sergąs yra tas, kuris ma
no, jog gyvena tose pilyse.

Vienas iš studentų^
— O ką veikia psichiatras?
— Psfchfetras yra tas, kU- 

ris surenka nuomas už tas pi
lis.

iš to nustatyti, jog 
dažnai trūksta objek-

Aišku neklaidingo 
turbūt, šioje žemėje

Argentinoje Mirė

Sulaukusi 125 Metus

gen-

sūnų
100

B-ent kbks rfiblštfck, kėį?td§ 
sVieste, yra sunkiau’-suVirškina
mas, todėl turintiems kokių Žmogaus laimė priklauso4 nė 
sunkumų su skilviu, patartina tiek nuo. išorinių dalykų; kiek 
vartoti kepimui augalinius rie- nuo vidujinių.
balus. .................

Paaiškino
— Kodėl moterys daugiau 

krpinia dėmesio į išvaizdą, negu 
Į išmintį?

— Dėlto, kad jos žino, jog vy
rai kvaili, bet ne ^kli.

skalbinius, kuriuose 
dėmės, prie muilo 
miltelių, pridėkit i/k

Plaunant 
yra riebios 
ar skalbimo 
svaro geriausios (t. y. kepimo)
sodos į kiekvieną skalbiamos 

sūnus: Juozą ir Vin- mašinos pamainą.
studijuoja universi-,

Dr. Norman’as Berlang’as, gi 
męs mažoje farmoje, lova val
stijoje, norvego imigranto sū
nus, yra 56 metų amžiaus, ve-

Termitas per metus sunau 
500 kartų daugiau maisto, n 
pats sveria.

Varg. sąjungos sei-

ris

na
su

na Meksikoje, prie jau 
selekcinės stoties, pui^< 
toje rezidencijoje, ka. 
žmona.

Turi tris tarnaites, nei 
na mėgsta laikraštinink 
nedaug tegali paskirti 
vo namų ūkio darbam'?.

Atsisveikindamas su 
štininkais dr. Barlang a 
kė, kad beveik 80,000 
jam skirtos Nobelio ] 
sumą, jis skirsiąs jo ve 7 
tyrimo stoties įrengimų page 
nimui.

Tai esanti labai moksline, sim 
patiška ir humanii 
bė Jam pirmoje 1 

i ir jo 
pradėtas garbingas yra nusiteikęs kiekvienam šioj . gijai ir politikai ji

Sodos milteliai išims visus 
riebalų pėdsakus.

krų tėvas. Mokslus baigęs Min- 
nesotos universitete ir tenai ga
vęs doktoratą. Šioje srityje pra 
dėjo darbuotis tuojau baigęs 
mokslus. Jis yra aukšto ūgio, 
rudai įdegęs, sveikos grožios iš
vaizdos, visada gerai nusitei
kęs, su malonia šypsena sutinka 
ir pasišneka su kiekvienu, ypač 
mėgsta pokalbius apie ryžius ir 
kviečių sėklų gerinimą bei dir
vos jiems paruošimą, kad 
gauti gerą derlių.

Jis labai mėgsta keliauti

1925 m. N. Kulys gavo vargo
nininko vietą šv. Mykolo par., 
Chicago, Ill., kur dirbo 42 me
tus. Ten veikė dramos ratelis ir 
choras bendrai statydami veika
lus ir rengdami koncertus. Jis 
suorganizavo jaunųjų mažąjį 
simfoninį orkestrą ir aukšt. mo
kyklos berniuku chorą. Jaunuo
liai lavinosi ir auklėjosi giedo
jime, pereidami į antrąjį chorą, 
o iš jojo į didįjį chorą. Buvo 
suruoštas religinis koncertas 
bažnyčioj, Verbų sekmadienį, 
išpildyta kontata — Dubois — 
“Septyni Kristaus Žodžiai ant 
Kryžiaus” ir naujosMišios. Su
ruošta keletas koncertų ir ope
rečių. Didžiausią pasisekimą tu
rėjo pastatęs operetę “Ekskur 
sija j Lietuvą’”, su libretu ir 
muzika N. Kulio.

N. Kulys duodavo piano pa
mokas ir namuose. Mokinių 
klasę turėjo net Melrose Parke, 
III. Su jų pagalba suruošdavo 
net koncertus.

1936 m. N. Kulys vedė Pet
ronėlę Vaišnoraiitę, Jie susi- 
slaukė du 
cą, kurie 
tetuose.

1934 m.
mo Clevelande, Ohio, N. Kulys kis metus, neapleisdamas var- 
tapo išrinktas sgos sekr., “Mu-! gonininko pareigų.
zikos Žinių” vedėju ir redakto-i N. Kulys po daugelio metų 

I riumi. Per 8 metus žurnalą leis- grįžo vargoninkauti į šv. Balt- 
amžiaus, ’ davo kas mėnesį. Atspausdino ramiejaus par. Waukegan, Ill.

N. Kulys ten darbuojasi jau 3 
metai. Sureiįgė religinį kon
certą bažnyčioje 1969 m. Ver
bų sekmadienį. Važiavo su cho
ru į Chicagą ir davė du koncer
tus šv. Mykolo bažnyčioje.

Dabar varg. N. Kulys mini 50 neriai ilgesnį laiką pabūna ša- 
metų savo veiklos muzikos sri-]lyse, kur jo darbas yra reika- 
ty ir varg sukaktį. Šioj parapi-(bngas, nes, kaip žinia, vi:ada' pats žmogus 

ma gyvulių liga, kūri - pasireiš-' ..Sumažėjus parapijai, N. Kulys joj buvo 1 
kih pūslblėihiš burhbj’e ir ant i susirado darbo Chicagos cent-[varg. darbas ir joje baigiamas, 
kojų* ' | riniame pašte ir ten išdirdo 25-

Cran Chaco vietovėje mirė 
seniausia Argentinos indėnė 
Dbna Domingą.

Ji buvo vieninteĮė moteris, 
turėjusi indėnų pirmūnės “ka- 
zikės” titulą; 65 metus vadova
vo 4-ms Mocovi indėnų 
timš. • *

Ji buvo 6 gyvenančių 
mbtina ir senelė, beveik
anūkų ir bbohnūkų. Indėnai ją 
labai gerbė.

Turėdama 4 ritėtus 
ji baltųjų žmonių pagrobta ir 
kaip vergė parduota vienai is- 
į5dnų šeiniai. 18 mėtią ją paleido 
į laisvę. Domingą grįžo prie 
savo genties. 69 m. amžiaus ją 
išrinko “kazik'e”.

daug muzikos kūrinių, giesmių 
ir dainų. Jo pastangomis į 
įsirašė virš 60 narių.

N. Kulys seimo įgaliotas 
dėjo organizuoti chorus į 
rų sąjungą.

1938 m. buvo sušauktas
mas chorų sąjungos seimas,, ku
rį atidarė N. Kulys.

s-gą

pra- 
cho-

iš

sa-

Snukių — nagų liga (foot and 
—rhoūth disėaše) yra užkrečia-

pir-

—Muzikos Mėgėjas.
srity padėti. • I teskiriąs dėmėsi

Šiuo metu jis pastoviai gyve-1 teratūrą. _ Ka



Adv- Flena Armanenė i Skelbiamas Didysis

Rūpinasi Rentomis t Švenčių S.L.A. Vajus

Adv. Elena Armanienė iš Bal- 
timorės. Md., rašo, kad dėl V. 
K. bvlos vyko Į Vakarų Vokie
tiją. Patirta, kad jo byla nesi
randa Bundesverwaltunge, nes 
ta įstaiga rūpinas; tais asmeni
mis, kurie nukentęjo per, II pas.
karą dėl tautybės priežasčių. Iš j 
tikrųjų minima byla yra Ver-Į 
sorgugsamte, Bremene, Kuri rū 
pinasi buv. II pas. karo karių 
reikalais, kurie yra žuvę ar 
sužeisti, išmokant pensijas. Ta 
įstaiga ieškanti liudininkų. Adv. 
E. Armanienė nurodė, kad už
klaustu kun Liubiną, liet, dali
nių kapelioną. Viską išaiškinus, 
V. K. tikrins Chicagoj. Vokieti
jos patikėtas gydytojas,

Advokatė baigia laišką, saky
dama, kad “kaip jūs, taip ir aš; 
noriu pagelbėti tam sunkiai nu
kentėjusiam tautiečiui”, pr. s.

KLAUSIMAI IR

ATSAKYMAI
KL. Kokia teisinė padėtis tu 

a~menų', kuriam pripažinta Vak. 
Vokietijos rentos? P.

AT. Aukšt. Komisaro įstaiga 
Bad Godesberge pranešė, kad 
tokie asmenys, nukentėję tau
tiniai, kai prievarta atvežti, 
gali gauti antrą rentą.

Tuo reikalu 
macijų galima 
liniame klube, 
Ave., Chicago,
1387 (po 6 v. vai.), arba pas Pr, 
Šulą tel CL 4-7965. (rytinėmis 
valandomis).

platesnių infor- 
gauti LB Socia- 
3548 S. Emerald 
Ill Tel. LA 3-

KL. Man daros nejauku, kad 
niekuomet neprasikaltusį, įsta
tymas nori apkaltinti. Aš atvy
kau rezidentu į L. A. 1966.6.1, 
ir metus pragyvenęs, gavęs Imi
gracijos įstaigos leidimą, išvy
kau i Indiją. Išvykstant virši
ninkas užtikrino mane, kad tu
riu leidimą 1 metam, o JAV kon 
sulas prailginsiąs dar 1 metam. 
Kuomet aš nuvykaus prailgini
mui

Pagal senas tradicijas kiekvie
nais metais prieš Kalėdas ir 
Naujus metus ' Susivienijimas 
vykdo Sustiprintą SLA naujų 
nariu įrašymo v^jų.

Visi organizatoriai ir veiklūs 
nariai turi gauti bent po keletą

i Kiekviena kuopa savo susirin
kime turi apsvarstyti šį 

kalą.
SLA sekretorius Algirdas 

dreckis, būdamas Chicagoje 
reiškė, kad naujus narius 
daktaro sevikatos tikrinimu

I Įima įrašyti iki 70 metų 
' žiaus.

Be daktaro sveikatos tikrini
mo, J^on-Medical, nariai priima
mi iki 55 metų apdraudos su- 

, Į moms iki $5 ,000 į visas klases.
Jaunuolius geriausia įrašyti į 

Endowment apdraudą, kad lai
kui atėjus jie atsiimdami ap- j gį 
draudos sumą, turėtų pinigų I 
aukštojo mokslo studijoms.

Tuo pačiu metu SLA nariai 
gali įrašyti savo šeimas, žmo
nas, vaikus ir auklėtinius.

Jeigu narys turi mažą ap
draudą, tai jis ją gali padidinti 
(iki 70 metų amžiau5;), kad tik
rai būtų nauda pašalpos gavė- 
j ams.

Organizatoriams siūloma įra
šyti ir svetimtaučius, kurie turi 
artimus ryšius su lietuviais.

Būdinga, kad tėvai ir globė
jai gali padovanoti SLA apdrau 
dą jaunuoliams. Tai būtų ge
riausia ir nepamirštama Kalėdi
nė dovana.

Pažymėta, kad vaiku termi 
nuota apdrauda, jeigu šeima ne 
siryžta imti reguliarios apdrau
dos, taip pat yra gera. Už $1,000 
šios apdraudos per metus mo
kama tik $3..

Kviečiame pasinaudoti gera 
proga, įrašykite šiame SLA va 
juje nors po keletą naujų na- 
rnį. —Prans Šulas

IS LIETUVOS 
t>ĖL kolchozų gerumo 
tai burbulų pūtimas

Liaudies D«i»«
Heal Estate MALE HELP MALE HELP

rei-

Bu- 
pa- 
su 

ga- 
am-

Aš sakiau, sakiau 
Savo mergytei: 
Ne eik, ne eik, • 
Per linų lauką.

Ei užkris, užkris 
Už vainikėlio 
MėiynsK iriėlyns 
Linu žiedelis.

WEST CHICAGO, BY. OWNER 
Older 7 room 
me, 4 bdrms., 
heat, garage.
$17,000

1 Call

.. TRAILER MECHANICS
home, 2 sty. f rar
2 full baths, gas Experienced only. Steady work.

Heeds work. 40 hours. Call Ben or Roy.

231-2641 ~ at 247-2990

SHORT ORDER COOK
Hours 9 a.m. to 3:30 p.m. Steady 
work Apply at once in person.

MEYER BROS. DEPT.
STRORE

4805 S. Ashland Ave.

“Žemes Ūkis” (nr.

galima skaityti 
tokį ūkį, į kurio 
atvesta elektros

Nei vienai dienai, 
Nei nedėlėlei, 
Mėlynuos visam 
Amželiui.

ŠKOTO TESTAMENTAS

tai tą patį ir New Delhi J. 
konsulas pasakė. 1967.7.17, 
rykau ir grįžau į L.A. 1969. 1 
gi leidimas buvo prailgiu-'

; ligi 1969, 3, 24. Imigracijos' 
aiga man pasakė, kad aš te- davo.

IS

tas
įst
galiu gauti pilietybę nuo sugrį
žimo po 5 metų. Taigi, man pa
sidarė nepaprastai keista.

Gyveno sau škotas Turėjo ir 
bobą. Škotas taupė, o boba vis 
bambėjo:

( — Ak, aš nelaiminga... Tu ir 
Į penio man gaili....
j O kai škotas pasiryždavo iš- 

puspenį, tai vėl išgirs-

— Ak, aš nelaiminga... Kiti 
vyrai sutaupo, žmonoms palie

As ka ,0 ką aš gausiu? Nieko, 
važiavau į Indiją turistine viza, | 
tikslu užbaigti “Batiko” C
bos) kursą, kurį 1956 m. įlabin-! testamento' sąlyga! už kiekriZ 
dranath Tagres universitete ne- ną penį, prie liudininkų atsi-

Kai škotas numirė, visą tur- 
(tapy- tą paveldėjo boba, tik su tokia

Komunistinė statistika skel-1 
bia, kad Lietuvos žemės ūkis 
jau eesąs 100 proc. elektrofi- 
kuotas.' 5 t .•

Iš tikrųjų padėtis yra prie
šinga, apie tai aiškiai pasisako 
jų leidžiamas 
8-. is rašo:

“Kažin ar 
elektrifikuotu 

:feritoriją tik
perdavimo liniją, prijungta ke
letas variklių bei kelios dešim
tys apšvietimo taškų?’’

Juk, pagal tą žurnalą, iki- šiol 
žemės ūkiui teko tik 7 proc. Lie
tuvoj sunaudotos elektrfos eser- 
gijos, gamybai sunaudojama 
dar mažiau.
Esą, elektros energijai plačiau 

prigyti žemės ūky didžiausiu; 
______i yra elektrifikuotinų 
objektų išblaškymas.

Žurnalas pripažįsta, kad trūk
stant pastatų, gyvuliai laikomi 
mažuose tvartuose, o grūdai pi
lami mažose klėtyse.

Be to, elektrifikavimo darbus 
žemės ūky 
džiagų bei 
mas.

Elektrai
mai nepasiruošta, nes ūkio elek- 
tro monteriais daugeliu atvejų 
dirba savamoksliai, vienur ki
tur su elektros įrengimais susi
dūrę žmonės.

Dėl blogos priežiūros ūkiai 
nukenčia: pvz. šiemet dėl blo
gos elektros linijos priežiūros 
Prienų rajono Lelionių soveho- 
^e sudegė dvi karvidės su 104 
karvėmis.

Dėl blogos elektros varikliu 
Priežiūros, teigia “Žemės Ūkis” 
per daug iu kaime sudega.

trukdo elektros me-
■įrengimų trūku-

žemės ūkyje tinka-

Moterų Tarpe

Aš sakiau, sakiau 
Save bernyčiui, 
Ne jok, ne juk 
Per rugių lauką.

Ei užkris, užkris 
Už kepurėlės 
Geltons, geltons 
Rugių žiedelis.

Nei vienai dienai, 
Nei nedėlėlei.. 
Geltonuos visam 
Amželiui.

Bėgyje pereitų metų 
rijos Alpėse žuvo 164 
kalnų laipiotojai 
jai.

Ko

ir

HUMORAS
Norėjo Tą Gavo

FLORIDA, Merritt "Island nr. 
Cape Kenned^, * BeaU’. 13 rm. 
tri-lėvėl hse with 44,900 sq. ft., 
6 bedrooms,/ carpeting, bit in 
kitchen, two carv garhge. rai
sed' patio ovėrlookš 20 ftx40 ft. 
pool. Fenced yard 90 ft.xl50 ft. 
$47,900, By Owner. (305) 

452-4033

Real Estate FEMALE HELP

Hougehold Help

CHILD CARE—LIGHT
' HOUSEKEEPING

MD’s home 3 school age, 1 baby
5 days. R .

Refs. Damen-Estates.
338-7344

Farms for Sale

WISCONSIN. FORFOR SALE. 
,, . 5- A. loc. in Whitewater, Wis.
Svcica-1 Convenient to lakes,

hi good hunting, fishing area, 
čiuožė- 3QxgQ barn, 20x50 gar. Partial- 

ly remod. house, w-oil. ht. Pri
ced for quick sale by owner. 

For appt. Call 608-528-4571.

... — Ar bent vienas jūsų vai
kystės laikų troškimas yra išsi
pildęs?

— Taip, kuomet motina su
purtydavo mane už plaukų, aš 
norėdavau, kad visai jų netu
rėčiau. Neseniai taip ir atsi
tiko.

LAUKE NE TOJE VIETOJE

Sparta, Wis. — Jauna porelė 
išstovėjo eilėje ketvertą valan- 

ve-_  Ak tu begėde, meldiesi
kasdieną, o J
Dievo įsakymo — vilioji mano 
vyrą!

— Klysti, dusele. Devintasai Patyrė, 
įsakymas sako: “Negeisk mote- j duodami leidimai šaudyti 
ries artimo savo”, o apie vyrus (džius, 
nei žodžio nemini.

— Bet už tai dešimtas 
sako: negeisk nei jaučio, 
asilo, nei jokio kito, taigi ir 
no

nepildai devinto dU. norėdama gauti leidimą 
dyboms.

, Kai priėjo
jog

prie langelio,
toje vietoje

tai 
iš- 

brie-

vyro.

Vieno Dar Neužtenka

Gyvenimiški Patarimai

aiškiai 
nei 

ma-

Iš Ko Jis Atspėjo

de- 
dr.

GENERAL OFFICE WOMAN
Typing, Switchboard and filing 
exp. Pleasant working condi
tions. Fringe benefits. Excellent 
pay. Permanent position.

Mr. De Gfoot/ 879-2200 
Chicago

COFFEE Cart Atendants — To 
dispense coffee and donuts to 
offices thruout John Hancock 
Center Apply Davre’s Personnel. 
From 10—4 p.m. Mon. thru Fri.

entrance lower level. John Han
cock Center.

Real Estate

i Indiana. Cedar Lake. — Resort 
' Property. Approx. 300 ft. fron. 
tage, 500 ft. depth. 400 ft. pier. 
Excellent investment. $69,500.

TOOMEY REALTY 
219—374-6500

IMMED. OCC. — New Country 
Stlye Colonial, your backyd’. is 
the Mt. Prospect Country Club, 
5 bdrms., 2^ baths, fam rm. w- 
stone frplc. -L 
$70’s. Roppolo 
Builders.

wet bar. M:d.
— Prendergast

774.7608

ARKANSAS — Ozarks.
Shoals—Norfolk Area. 1/2 acre 
lot in beautiful Lake Forest 
Estates. 6,000 acre planned re
creational community Joe All- 
red, 501-425-5228 or Box 91, 
Mtn. Home, Ark.

Male Help Wanted

BuR I WAYNE DUNHAM WOODS — 
Country Estate, indoor pool, 
guest house, Ige. mainhouse, 4*4 
landscaped acres. Owner must 
seU-leavjng state. 742-1066 or 
697-0771 aft 5 P.M.

STORE ROOM CLERK

Female Help

Štai šešios praktiškos taisyk
lės gyvenime, kurias turėtumė
me prisiminti:

1. Būk linksmas. Geras juo
kas kartais naudingesnis už vai
stus.

Kuomet nūsišypsai, 
tavo nervai bent laikinai 
siliuosuoja nuo įtempimų

Good Pay
CALL. AT ONCE

YA 7-5580

TYPIST
INSURANCE POLICY 

Expanding department—fire & 
casualty background preferred 
—50 words per minute. Starting 
salary commensurate with ex
perience. Tel. 922-3622, ext. 51.

------------------------------- į Kad gyvenimas būtų smages-
Gyriaus puodas netaukuotas, bandykime atlikti ką nors 

barščiai — nedaryti. gero kitiems.
tai 
pa- 
na-

Excellent imine diate openings -

ką nors įdomesnio 
arba atydžiai pa

turi paša-

Jeigu 
aplinki- 
reiškia,

REGISTE RED NURSE

to supervise extended care unit of accredited hospital. New 
modern structure located in the lake country of Northwestern 
Wisconsin, 1 Vi hours from the Twin Cities. General duty 
RN’s are also needed. Salary negotiable.

PHYSICAL THERAPIST

spėjau užbaigti. Taigi dabar aš' klaupus ant bažnyčios priean- 
esu nemalonioj padėty. Ar įs- I gj0 laiptų, šimtą kart

— Jeigu mano liežuvėlis bū
tų buvęs trumpesnis, tai vyro 
gyvenimas būtų ilgesnis.

Sako, boba prie bažnyčios 
durų klūpo dieną ir naktį, va
sarą ir žiemą ir vis poteriauja. 
Taps šventąja.

(Mintis rasta tolimo krašto 
almanache). K. Toliūnas

tatymas yra netinkamas, ar pa
reigūnai netinkamai inform’10-1 
ja? Maloniai prašau tą reikalą 
išaišknitL YDh

AT. Pasiteiravus Imigracijos i 
ir Pilietybės įstaigoje, sužinojo- ■ 
me, kad rezidentui išvykus iš j 
šio krašto, terminas pilietybei 
gauti iš naujo prasideda, kai jis 
grįžta atgal į šį kraštą. pr. š.

pasa

val- 
užsi-

jis

lauk-

Vienas keliautojas, įėjęs į 
gyklą mažame miestelyje, 
sako pusę vištos.

Palaukęs pusvalandžio, 
paklausia savininką:
— Kaip ilgai dar turėsiu

ti iki baigsite kepti tą vištą?
— Tol, kol, atsiraski tas vai-1 deciektyvas. 

gytojas, kuris užsisakys antrą 
vištos pusę.

Verta Žinoti, Jog...

Sherlock Holms, garsus 
tektyvas ir jo bendradarbis 
Watson šeima įeina į mažo vieš 
bučio kambarį.

— Ar patinka jums-'šis kam
barys? — klausia dr. Wat
son.

— Ne Jame yra pelių; — at
sako Hblms.

— Iš ko apie tai- spėjate? — 
atsiliepia viešbučio užvaizdą.

— Labai paprastai, — atsakė 
Ant sofos matyti 

pėdsakai moteriškų batukų.

stos.
2. Išmok 

papasakoti, 
klausyk ką kiti 
kyti.

3. Nesiskųsk kitiems dėl sa
vo vargų ar rūpesčių, nes to vis
ko ir aniems netrūksta.

4. Neieškok blogybių, 
nieko gero negali rasti 
niam gyvenime, tai tas

■ jog kas nors negero yra su ta
vimi.

5. Patikrink savo elgesį daž
niau, negu laikrodžio tikslu
mą.

6. Atsimink, jog blogai atsi
liepdamas apie savo tautiečius, 
tu tuo pat sykiu pažemini ir 
pats save.

to establish new department. New building, acccredited hos
pital and extended care unit. Recent graduate will be accept
able. Salary $ 1 0,000. Permanent Position.

GRANTSBURG HOSPITAL

Grantsburg, Wisconsine 54840

“S fDAROJE“ jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI

Seniau Menkiavertis

Metalas - Dabar Virto

Gaisus vokiečių poetas ir dra
maturgas Fridrichas Schiller’is, 
kai imdavosi rašyti, tai pasidė
davo prie savęs keletą pūvalčių 
obuolių, kurių kvapas jam 
teikdavo įkvėpmio.

su-

Dalgis žolei — ne brolis.

s Kompozitorius Johan Strau
sas, būdamas jaunas, bijodavo 
įgeležinkelio tunelių.-

Kai jis važiuodavo traukiniu 
ir prisiartindavo prie tunelio, 
tai jis atsiguldavo gale vagono 
iir atsikeldavo tik tuomet, kai 
traukinys išlįsdavo iš tunelio.

We
departments for experienced secretaries with good typing 
& shorthand skills. Good starting salaries. Automatic Reviews 
3 7 ¥2 Hour — 5 Day Week Ccpnpany cafeteria. Company 
sponsored Hospitalization and Life Insurance.

Paid Vacation and Holidays. Apply in Person. Monday thru 
Friday — 9 a.m. —.3 p. m. See or Call Mr. Wulfram

WH 4-3050, Ext. 218.

kavę several interesting positions available in various

901 West Division

TESTAMENTAI
Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi- 
rnai ir atsakymai * ~ aiškinami
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie-

nu-

Vienoje Enciklopedijoje, iš
leistoje 1901 metais, apie urani
jų parašyta, kad tai nenaudin
gas metalas, kurio nerandama 
Amerikoje.

To pareiškimo autorius gal su
laukė to laiko, kai uranijos pa
sidarė vienu iš brangiausių me
talų.

Mat, 
atomai 
dyti ir 
ją.

pasirodė, kad to 
buvo lengviausia 
gaminti atominę

metalo 
suskal- 
energi-

INDĖNIŠKAS GALVOJIMAS

lorin

> vengti. Knygos kaina 
m s su užsakymais sių- 
Sandara” 840 W. 33rd 
ago, IU. 60608.

Per padarytą apklausinėjimą, 
viename indėnų rezervate pasi
sakė, kad 10 proc. galvoja, kad 
mes turime išeiti iš Vietnamo ir i 
90 proc. mano, kad mes turime | 
įssikraustyti iš šio krašto. |

Parašas daugelį1 veikalų, 
Kraševskis, pirm pradėsiant 
bą, apvyniodavo savo viršugal
vi rankšluosčiu.

“Fausto” -kūrėjui, Wolfgang 
Goethe geriausiai sekėsi, kuo
met jis rašydavo stovėdamas p. Zablockis, 2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada, 
prie aukšto staliuko.

dar
Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos* laikų prisiminimai !

Dar turime pardavimui baigiančių pranykti lietuviškų monetų 
5 lt. — Basanavičius* 10 lt.
A. Smetona ir kitos. Kainoraštis pateikalavus.

Vytautai Didysis, 10 lt. —prez.

Leona rdds B uka jskos tt Sū n us
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Priprastas- Šermeninis Skyrius - Naujasis Šermeninis Skyrius (
Leoanrd Funeral Home • De Young-Vroegh Funeral Home
1082-1- S. Michigan Avenue * 649 East 162nd Street
Chicago, Illinois Štfuth' Hollhridį Illinois• * * '

Irgi parūpina Šermenims ir kitose Chicagos dalyse, bei kitose priemiesčiuose.
Dėl patyrusio patarnavi mo, dieną arba naktį,

šaukite telefonu COmmodore 4-2228

i

NEW CANADIAN BUZ DIET
LOSE 5 POUNDS OVERNIGHT!

Learn the secret of incredible, No-Effort, No-Drug, ONE- 
DAY reducing formula! Have your wholesome, yummy 
“Blitz”! (4 mystery meals) — Go to bed! Wake up! — and 
you have lost 5 pound. Unbelievable. Sure! But it works. 
Every time. OR YOUR MONEY BACK! SPECIAL OFFER 
(limited period anly): $3.00.

Yes I want to lose five pounds ovem’ght. Please rush by 
mail CANADIAN BLITZ DIET. I enclose $3.00 cash, mo
ney order, or cheque (Sorry no C.O.Dz’s).
If payment by cheque enclose Č3.50 to cover handing costs.
CANADIAN BLITZ DIET
208 -15104 Stony Plain Road,
EDMONTON? Alberte, Canada

NAME __
ADDRESS 
CITY STATE
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Kas Naujo Chicagoje
ir Musų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Auka iš Racine, Wis

Liet. Tautinių Namų 
Būstinės Atidarymas 
Lapkričio 28-29 d. d

E. Mikužiūtė Chicagoje daly
vavo SLA Pildomos Tarybos ir 
Sandaros posėdžiuose; be to 
dalyvavo ir ALTo z konf eren^i-

Ponas P. Petrušatiis prisiun
tė Sandarai $10.00, kurie yra 
auka Racine Lietuvių Klubo.

Ačiū jums už paramą.

lygiai 11:45 vai. priežpiet įvyks 
keturių etninių (tautinių) gru- . , ,
pių Kalėdų eglučių žvakelių» Bismark viešbutyje Musų 

mieste paviešėjusi pora dienų,

BRIGHTON PARK

Eržvilko Draugiško
svarbus priešmetinis susirinki- Lietuvos kariuomenės šventė, 
mas įvyks treč., gruodžio 2, Tai- Pats minėjimas prasidės 2 v. 
ma nsalėje, 4500 So. Talman p. p. ir įvyks Šv. Kazimiero pa- 
Ave. Pradžia 8 vai. vak, Krapijos svetainėj. P. Petrušairis

Būtų gera kad visi nariai bei -----------------
narės dalyvauti šiame susirin- Medžioklės Šunis 
kime, nes rinksime 1971 m. vai- ' ■■■ ll.l

Klubo;Ta pačia proga bus paminėta ir tu, karvės pastojo kelią dviem 
šunims, besivijau tiems lapę.

Išsigandę šunys šoko an 
lio. Važiuojantieji 
išsigandę pradėjo 
stabdyti mašinas.

To rezultate ----
buvo lengvai sužeistas,, o lapė 
pabėgo.

ke 
mašinomis, 

sviruoti ii

vienas su

Lietuvių Tautiniai Namai Chi
cagoje maloniai kviečia Jus da
lyvauti Lietuvių Tautinių Na
mų būstinės atidaryme, šių me
tų lapkričio 28 ir 29 d. d. ir su
sipažinti su lietuviškųjų namų 
problema bei pabendrauti su 
Lietuvių Tautinių Namų na
riais, direktoriais ir valdyba.

Būstinės 
ma: 
Šeštadieni, 
2

atidarymo progra-

vai. p. p.
Namu

Paaiškinimus 
Masiulis.

p. — Sofijos 
paskaita: Ko-

lapkričio 28 d.
— Lietuvių Tautinių 
projekto eskizu ap- 

žiūrėjim.as
duos arch. E.

vai. 30 min. *p.
Adomaitienės 
kios kultūrinės reikšmės da
vė tautai iir mums prieš 
50 metų sukurta Lietuvos 
opera.

vai. 30 min. p. p. — Lietuvių 
Tautinių Namu narių susi
rinkimas. Kviečiame jame 
dalyvauti ir ne nariai, besi
domi namų problema.

vai. vakare: — Vaišės. 
Sekmadienį, lapkričio 29 d.
2 vai. p. p. — Lietuvių Tautinių 

Namų eskizų apžiūrėjimas.
4 vai. 30 min. p. p. —Kavutė, 

kurioje kviečiami dalyvau
ti, ypač lietuviškasis Chica- 
gos jaunimas.

Lietuvių Tautinių Namų būs
tinės adresas: 7108 S. Rockwell 
Ave., Chicago, Ill. 60629.
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uždegimo ceremonijos.
Viešbučio didžiajame vesti

biuly yra pastatyta keturių tau
tų — švedų, lietuvių, danų, ir 
britų tautiniais ornamentais iš
puoštos alėdinės eglutės.

Be to yra viena internaciona
linė eglutė, išpuošta įvairių 
tautų papuošalai.

P-nia Josepine Daužvardienė 
yra pirmininkė Kalėdinių eglu
čių programos.

Nuo gruodžio 
mos kasdieninės 
gramos, kuriose 
nėmis dainomis, 
tiumais pasipuošusios atliks pro v p Uus.^pąrdųodami

įvairių tautybių; -gru- įvajrūs seni įvairių dydžių laik
rodžiai Įėjimas nemokamas.
j .I.'' Z

^ar* V. Balešytė, Balfo Gegae sk. 
pirm.; vyksta f Balfb ' šeimą, 

J kuris įvyksta Padėkos dieną S.
Bostone. Ji yra viena aktyviųjų 
Balfo * veikėjų, o j oš mamytė— 
nuolatinė šioę skyriaus aukų- fih- 

Moterų Klubo Susirinkimas . kėjų. ‘
Chicagos Lietuvių 

Parko Moterų Klubo 
mas įvyko lapkričio 
liauskienės salėje

išskrido atgal į, New Yorką.

Solistė JanuškaitėS. Leskai- 
tienė įš New Yorko aerodromo, 
nors nebuvo . susitarįusios, bet 
susitikusi uu p-le E. Mikužiūte, 
kartu skrido Chicagon. Sobstę 
J aerodromą palydėti atvyko p- 
Sidzikauskienė ir kt. moterys,

nagės Chicago]e solistė vyks į 
Los Angeles, Cal., pas savo sū
nų, kur išbus iki sausio mėn.11 d. pradeda-

Kąlėdinės pro
su savo tauti-; Balzeko Lietuvių Kultūros 
tautiiniais kos- muziejų j Gj lapkričio 28 d. nuo

gramą 
pės.

Dėl 
prašo skambinti: 
son, 787-4319.

paltesnių informacijų
Robert

BRIGHTON PARK

NAŠLIŲ KLUBO PRAMOGA

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių klubas . rengia šau
nų pasilinksminimo vakarą šį 
sekmadienį, lapkričio 28 d.,
Hollywood salėje, 2418 W. 43rd 
St. įokiams gros Jurgio Jonikio 
orkestras, veiks baras su gėri
mais ir užkandžių bufetas.

Komisija ir valdyba nuošir
džiai užprašo visus narius-e ir 
mielus svečius gausiai dalyvau
ti į Našlių parengimą.

M. U., rašt.

idybą ir revizijos komisiją kny
goms patikrinti ir kitus nuta
rimus pravesti. Be to dar išklau
sysime valdybos pranešimus ir 
parengimo, įvykusio lapkr. 21, 
komisijos apyskaitą, iš kurio 
pasirodys kaip parengimas pa
vyko. Taipgi malonūs nariai-ės 
bukite susirinkime. A. Jusas

Teis. Stasys Gečas dėl auto
mobilio akcineto atsidūrė ligo
ninėje, kur sugipsavo sulaužy
tą šonkaulį. Dabar jis sveiksta 
namuose, dr. 'Tauro priežiūroje. 
S. Gečas gavęs Pabaltiečių Ad- 

I vokatų-Teisininkų čarterį, norė
jo sušaukti pabaltiečių susirin- 

I kimą valdomiesiems organams 
! rinkti, dėl įvykusio akcineto te
ko to reikalo įvykdymą atidėti 
bent mėnesiui laiko. Jis dabar

1 gyvena Brighton parke, 
dovanė- . > ____ .
išda,in RACINE, WIS.i - f ę •

visiems 1 _ .?• .

lapiųAnglijoje yra madoje 
medžioklė su šunimis.

Vienos tokios medžioklės me- Viena bėda nevaikščioja.

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue 
Cicero, Illinois 60650

’ viečia Į Susirinkimą

ir 
su- 

antradienį, 
Talman salėje,

Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo priešmetinis 
sirinkimas įvyks 
gruodžio ‘ 1 d.
4500 So. Talman Avenue. Pra
džia 8 valandą vakare,

Nariai ir narės 
dalyvauti, nes bus 
ja 1971 m klubo 
daug kitų reikalų

Po susirinkimo
draugiškas pabuvis ir vaišės.

Brighton 
susirinki- Jadvyga Pupehene, aktyvi — 

5 Venge- nu°1a^n® Cicero BALFo aukų 
rinkėja, užbėgusi rinkliavą, 

" Pb^n7 Ma?’ Nebereza atida- po_ d_v?®ių _S.!y?Čių..g.?ė?m° ?' 
rius susirinkimą, pranešė, L_

mirė klubo narė Karolina Keč- 
kergius, kurią narės pagerbė 
atsistojimu vienos minutės ty
la. Velionei buvo paskirtas grą
žus vainikas garbės gfabnešiai 
palydėjo ją į amžino poilsio i 
vietą. > • -. • I

Klubas išreiškė velionės pa
liktai šeimai nuoširdžią užuo
jautą. ., n rur?

Lapkričio 22 d. Hollywood sa
lėje buvo klubo balius, kuris! 
gerai pasisekė. Grojo Jurgio Jo
niko orkestras. , > * - :

Gruodžio 3 d. įvyksta prieš
metinis susirinkimas, kuriame i 
bus renkama 1971 m. klubo vai-1 
dyba. h ' —E.

Baliaus komitetas prieky su 
klubo pirm. Maryte Beberieza i 
jau is anksto rūpinasi, kad visi 
svečiai ir nariai būtų gerai nu
teikti bei visokioms gėrybėmis 
puikiai pavaišinti. Bus 
lės svečiams, viešnioms 
tosš

Klubas skiria aukas 
geriems lietuviškiems darbams, ŠAUULIŲ KUOPA MINĖS 
taipgi kas metai aukoja ir Raud. VEIKLOS SUKAKTĮ

Užtat jūsų gausus atsilanky
mas į balių klubui suteiks dau
giau galimybių pasireikšti kul
tūros bei labdarybės veikloje. 
Taigi visi ir visos prašomi at
vykti į linksmybių balių ir pa- 
baliavoti su našliukais, našliu- 
kėmis.

P. Sofija Vaičekauskas, 4639 Pranešu, kad persikėliau

kad Sonineje> grįžus sveiksta na
muose.

Gruodėio 6 d. DLK Kęstučio 
šaulių kuopa minės savo 15 me
tų veiklos sukaktį. Programą 
per minėjimo pietus išpildys 
Waukegano ir Racine lietuvių 
moterų kvartetas, jau kelintą 
kartą pasirodantis scenoje. Dai-' 
nuos palydimos gitarų muzika?

ki-: ' ,
W. --------:------- -----------------------

visi
nau

ir i
ŠAULIAI PAMINĖS

prašomi
renkama
valdyba

aptarti.
įvyks narių1

! KARIUS IR KNYGNEŠIUS
rast. ———

LIETUVIŠKA EGLUTĖ

BISMARK VIEŠBUTYJE

ne-Bismark Hotel, kuriame 
seniai įvyko ALTo suvažiavi
mas, nuo ateinančio penktadie
nio, lapkričio 27 d. bus galima 
pasigėrėti lietuvišką Kalėdine 
eglute ir lietuviška pramoga.

Šio viešbučio administracija 
praneša, kad lapkričio 27 dieną

-I

• t.

M

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
: Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms 

banketams ir pan

S. Hermitage Ave.? yra nuošir
di spaudos rėmėja. Ji pratęsė 2 
metam savo pren. ir savo sesu- 

i tės p-nios V. Dudek, gyv. San.
Fernando, Argentinoje ir 
pridėjo auką, už ką esame 
dėkingi. ni’i‘

ton vieton gyventi — 2030 
23rd St., tel. YA 7-8989.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

ECONOMY MEAT

dar ŠIŲ KLUUBŲ SUEIGOS 

j ai .v .v. _ . . , ji Joniškiečių Labdarybės ir 
< . ■ ultūros Klubq susirinkimas bus 

pef. ' So. Talmaų Avė., 8 v.T v, Rink- 
gruodžio 1, Talman salėj, 4500 
sime nauja valdybą J971 m, taip 
pat, turėsime > paskirti revizijos

■ komisiją valdybos knygoms pa- 
P.“Emily Surwill praleidžia tikrin,ti; Patys gyvaukite ir pa

savo atostogas Desert Springs, I rag,nklte ^tus dalyvauti.
’K 4 < 7 -------- — - >■ ■ ■ ---- - _ 

Gera mūsų tautietė, P. 
rohėlė’ Senuliis, 6005 S. Sacra
mento? savo gimtadienį pami
nės lapkričio7 27-tą?'

&

3

MOVING MOVING
I

Calif., is kur vji prisiuntė ge- TV ,
i;*,ka™,, ™ j - Isnuomuojamas kambarys vyriausių linkėjimų savo draugėm . , . .v . J J

Chicagoje. rU1’ kuns gales ir lsslvirtl bei
 i naudotis kitais patogumais.

Skambinti: 847-4318.

MARKET
3210 So. Halsted St. ’ r ,’f;. _,■ t

Galima gauti, visokios rūšies 
mėsos ir l’etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
itališkų. Kaina 79 c. už svarą,.

Priimami užsakymai mažės- $ 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū- $ 
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai. ,

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara 
dai. Tel. CA 5-4995.

PERKRAUSTYMAS Iš. ART! IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

•t

ALBINAS NAUJOKAITIS ,
2022 W. 69th Street Chicago, DI. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Atsilankę j Sandarą P. Kazys 
Šimulis su žmona iš Lemont, 
Ill., užsimokėjo pren. ir pridė-

L.D. Šaulių kuopos susirinki
me lapkričio 29 d., sekmadienį, 
2 vai. p.p. bus paminėta Lietu-'jo dar ir auką paremti laikraš- 

i vos kariuomenė, knygnešiai ir tį. Ačiū jiems už tai. 
! sptudos mėnuo.

Kalbės adv. R. Skipitis ir tei
sėjas Algirdas Budreckas.

Dr. A. J. Gussen su 
dabar važinėja ‘po’ ŠSout Caro- 

Nariai prašomi dalyvauti. Vė-1 liną, kur oras yra šiltas ir gra- 
liau sesės "šaulės visus pavai
šins kavute.

Gera galva ir blogas kojas su
valdo. '* 3'- - —’

žmona

žus.
Jie prisiuntė linkėjimų 

siems
vi-

Sandaros skaitytojams

Našlaičiams ir saulė neaiškiai 
šviečia.

Įvairių Atstumų

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG)

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

. • •

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
FINKA VALGYKLOMS IR PRIVAT1NIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

DEL l.N FORMACIJŲ, ^aSaLKITE TERMINAL 94823

IŠNUOMUOJAMAS KAM
BARYS

Nebrangiai išnuomuojamas 
pas pensininkę vienas kamba
rys. Pageidauja, kad būtų 
teris.

5541 So. Kenneth Ave.
Tel. WA 2-2136

mo-

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street,

’ ' VĖL ATIDARYTAS
Savin nkai: V. ir K. Vilniškaičiai

Nuo 6 v. ryto iki 7 vai. vak. 
pirmadienįo iki penktadienio.

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

HIM ‘tfr.

5% _ ..
Passbooks

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

Savings Insured to $20,000-----Highest reserves.

SAVINGS AND LOAN ASS’N
LA 3-8248

BRIGHTON
4071 Archer Ays* Chicago, I1L 60632

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208% West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tai. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArda 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET ' Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6871

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd» 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE„ Cicero, I1L TeL OLympic 2-1003

Savininkai

$1,000 minimum
1 year certificate

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

2443 WEST 63RD STREET 
TeL PRospect 8-0833 - 8083

s 85 N--*- ' - -

Jums Tinkamiausio es r 3 tarnauti y
NORMAN BURŠTEINAS, kaiMų s r , |

tvhdi
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago j* JI

tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai




